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Dévodova sprava k plneniu rozpoctu mesta k 30. 06. 2022

Mesto k 30. 06. 2022 hodnoti plnenie rozpoctu na 1. zmenu rozpoctu 2022, ktora bola
schvalena uznesenim Mestského zastupitel'stva v Roznave ¢. 136/2022, zo dna 29.06.2022.

Plnenie prijmovej ¢asti rozpoctu je na 41,24%. Z toho prijmy bezného rozpoétu st
splnené na 53,29%, kapitalového rozpoctu na 6,52% a prijmové financné operacie su splnené
na 36,62% .

Z beznych prijmov st danové prijmy splnené na 52,18%. PInenie podielovych dani
z ¢asového hl'adiska je na 50,29%, ¢o je 01,82% viac ako v rovnakom obdobi roku 2021.
Doméce dane apoplatok za komunalny odpad boli splnené na 64,79%, ztoho dan
z nehnutelnosti je vo vyske 623 145 € (59,35%), dan za psa 19 582 € (75,32%), dan za
nevyherné hracie pristroje 486 € (48,60%), dai za uzivanie verejného priestranstva 8 635 €
(57,57%), poplatky za komunélny odpad su vo vyske 456 509 € (66,16%). Nizke plnenie je
V hodnotenom obdobi udani za ubytovanie 17,61% a ziadne plnenie v prvom polroku
nenastalo u dani za predajné automaty. Vyska poplatkov sa oproti minulému roku nemenila.
Moézeme konStatovat, Zze napriek pandémii sa finan¢na disciplina danovych subjektov
zlepSuje a vyber dani a poplatkov sa v tomto roku ststred’'uje hlavne do jednej, maximalne do
dvoch splatok.

Nedanové prijmy st Splnené na 57,96%. Priaznivé plnenie sa prejavilo vplyvom
otvorenia Skolskych zariadeni bez obmedzeni a bezny Zivot sa pomaly ,,vracia do starych
kol'aji“. Mesto po dlhSej prestavke organizovalo aj tradi¢ny velkono¢ny jarmok, pri¢om jeho
prijem predstavoval ¢iastku 3 126 €. Plnenie inych nedanovych prijmov je ovplyvnené hlavne
vratkami a inymi prijmami, ktoré zavisia od vyuctovacich faktar za predchadzajiuce obdobie,
od poistného plnenia a refundacie finanénych prostriedkov — vyuctovanie z roku 2021. Ide
predovsetkym o vratenie finan¢nych prostriedkov, ktoré boli pouzité na thradu faktar v roku
2021 avyhctovanie bolo vroku 2022. Plnenie prijmov z vytazkov zlotérii ainych
podobnych hier bolo k 30.6.2022 splnené na 32,70%, avSak podla ustanovenia § 30ob
zdkona €. 67/2020 Z.z. o niektorych mimoriadnych opatreniach vo finan¢nej oblasti
V suvislosti so Sirenim nebezpec¢nej nékazlivej 'udskej choroby COVID 19, prevadzkovatel
hazardnej hry opat' nie je v omeskani suhradou odvodu, ak ho uhradi najneskor do
31.12.2022. Z toho dovodu ocakavame vyssie plnenie tejto polozky az v druhej polovici roka.

Polozky granty atransfery su plnené na 53,91%. Plnenie prijmov je v sulade
S podmienkami pre Cerpanie transferov a dotacii z verejnych zdrojov. NajvacSiu polozku
predstavuju dotacie pre $kolstvo. Mesto dostalo dotaciu na projekt GAPSME v sume 29 861
€, na projekt rozvoj energetickych sluzieb 19 353 €, dotaciu na udrzbu vojnovych hrobov vo
vyske 6 724 €, dotaciu na vydavky stvisiace s Covid 19 vo vyske 13 676 €, dotaciu na
vydavky spojené s krizou na UKrajine, na detsky folklorny festival vo vyske 3 000 €, dotaciu
na poziarnu ochranu vo vyske 3 000 € a d’alSie.

Kapitalové prijmy su splnené len na 6,52%. Mesto malo v prvom polroku prijem
z predaja pozemkov vo vyske 25 436 € ¢o predstavuje 8,58% . Mesto v druhej polovici roka
o¢akava prijem z predaja telocviéne, nakol’ko uz prislo k dohode s jej odkapenim KoSickym
samospravnym krajom. V prvom polroku dostalo mesto finan¢né prostriedky v ramci
refundacie za rekonstrukciu MS Vajanského v sume 260 853 € a zaroven dotaciu v sume 101
710 € na havarijny stav vodovodného potrubia pod ZS Pionierov. Mesto Rozilava sa takisto



uspesne zapojilo do projektu o ziskanie wifi zariadeni S pripojenim internetu vo vybranych
lokalitdch mesta v sume 15 000 € v ramci projektu Wifi4EU.

V prijmovej ¢asti finanénych operacii st zahrnuté prijmy zo zostatkov Gctov za rok
2021, rezervny fond za minulé roky a zaroven sa v rozpocCte uctuje aj prijem a Vratenie
zabezpeky. V prvom polroku mesto poziadalo banku o zaslanie finanénych prostriedkov vo
vyske 500 000 € zo schvalené¢ho uveru, pricom z tejto Ciastky bolo ¢erpanych 35 992,55 € na
kapitalové vydavky. Plnenie prijmovych financnych operacii je splnené na 36,62%.

Plnenie vydavkovej &asti rozpoétu je nizSie ako plnenie prijmovej &asti. Uhrada
vydavkov bola splnend na 32,22%, ztoho bezné na 44,92%, kapitdlové na 2,28%
a vydavkové financné operacie na 52,78%.

K navySeniu vydavkov za mzdy, odvody ak prekroceniu polozky sluzby abezné
transfery za MOPS prislo kvoli refundacii z roku 2021, ktora nam priSla az v tomto roku.
K inému prekroceniu vydavkov k 30.6.2022 neprislo.

Mzdy boli splnené na 48,69% a odvody na 47,27%. Od nového roku uz zamestnanci
pracovali bez pandemickych opatreni a urad ako aj $kolské zariadenia uz boli normalne
otvorené. V prvom polroku boli vyplatené zamestnancom mesta odmeny z vyssej kolektivnej
zmluvy vo vyske 350 €.

Polozka tovary a sluzby bola celkom splnena na 44,42%. Nizsie plnenie je v polozke
cestovné vydavky, kedze sa vicSina Skoleni uskuto¢nila online formou a plnenie je len
5,24%. V ramci poloziek energie je vyssie plnenie V porovnani s minulym rokom za verejné
osvetlenie pre zvySenie cien energii od zaciatku roka a plnenie je na urovni 71,53%. Takisto
doslo k rapidnemu navySeniu energii V materskych Skolach, hlavne pri vydavkoch za plyn
a tepelnu energiu. V ramci polozky material je Cerpanie nizsie na urovni 28,27%. Polozka
dopravné je Cerpana na 60,02% pricom malo mesto vicsie vydavky na servis aut, vyssie ceny
pohonnych hmot, d’alej mesto zaplatilo za poistenie vozidiel. V rdmci polozky oprava
audrzba bolo plnenie k 30.6.2022 splnené na 26,20% Vv celkovej vyske 204 719 €. Mesto
malo vydavky na opravy chodnikov vsume 129 847 € (25,97%), cerpanie na udrzbu
verejného osvetlenia bolo vo vyske 25 777 € (46,87%), udrzba budov materskych $kol bola
v sume 13 417 € (13,42%), tidrzba bytov v sume 21 631 € (27,73%) a iné. Polozka najomné
bola Cerpana vo vyske 14 089 € (40,60%). lde o vydavky spojené s prenajmom kopirovacich
strojov, rohozi apozemkov. V polozke sluzby sa priebezne nakupovali sluzby, ktoré
zabezpecuju chod mesta a plnenie bolo vo vyske 783 788 € (54,52%). Oproti minulému roku
je to o viac nez 200 tis. € viac, avsak je to sposobené vratkou za stravné z dotacie z minulého
roka. Za sluzby v oblasti informa¢nych technoldgii mesto zaplatilo zatial’ 55 133 € (55,13%),
za exekuatorské sluzby mesto vyplatilo sumu 5 852 € (29,26%), za zber aulozenie
komunalneho odpadu mesto zaplatilo 193 675 € (46,11%), za oblast’ finan¢nych poplatkov,
poistného zaplatilo mesto 36 584 € (70,35%), za sluzby MTVS sumu 28 485 € (47,48%).

Bezné transfery — mesto poskytlo zaciatkom roku 2022 prispevkovy a rozpoctovym
organizacie prispevky na ¢innost' podl'a schvaleného rozpocétu v roku 2021. Po schvaleni
rozpoctu na rok 2022 boli prispevky prepocitané a poskytnuté prispevkovym a rozpoctovym
organizacidm podla schvéaleného rozpoctu pre rok 2022 v sume 894 154 €. Cirkevhym a
nestatnym Skolskym zariadeniam boli poskytnuté finanéné prostriedky vo vyske 322 807 €.
Mesto takisto poskytlo obcanom mesta spolu 30 000 € na skraslenie ich okolia v ramci
projektu — participativny rozpocet.



Kapitalové vydavky celkom st splnené na 2,28%. V prvom polroku boli ¢erpané
vydavky za licencie, softvér, pristroje vo vyske 11 114€ (17,10%), za nakup pozemkov
105 713 € (18,88%), na projektovli dokumentaciu 13 528 € (13,53%), na zemny plan 15 600
€ (47,27%), stavebné prace v MS Vajanského 2448 € (100%), na projekt vystavby
cyklochodnika 35 993 € (%) a iné.

V ramci vydavkov finan¢nych operacii boli vykonané vSetky splatky uverov
a ostatnych finanénych vydavkov v zmysle uzatvorenych zmluv a do rozpoctu st zahrnuté aj
vratené zabezpeky. Plnenie finanénych operécii vydavkovych bolo splnené na 52,78% v sume
429 750 €.

Mesto ma k 30.6.2022 zavidzky z obchodného styku v sume 219 957,56 €, z toho
investi¢né v sume 125 050,12 € (stavebné prace a vykon stavebného dozoru v ramci projektu
Cyklochodnik, vydavky za projektova dokumenticiu, vydavky na rekonStrukciu
autobusovych zastavok). Zostatok zavizkov tvoria faktiry hlavne za energie, bezné sluzby,
zber aodvoz KO, potraviny, servis, softvér, material, opravy chodnikov, telekomunikacné
sluzby a iné.

Mesto svoje urokové zavizky ako aj poplatky voc¢i bankam uhradzuje pravidelne.

Vypracovala: Michaela Erésova
Dna: 27.07.2022

Dovodova sprava K ¢erpaniu rozpoctu k 30. 06. 2022 — vzdelavanie

PRIJEM

PInenie rozpoctu prijmov k 30.6.2022 v Casti prenesenych kompetencii st splnené na
52,47 % (dotéacie a vlastné prijmy-granty, UPSVaR, projekty EU) a originalne kompetencie
na 57,46 % (vlastné prijmy).

V kategorii prenesenych kompetencii ide hlavne o dotacie na preneseny vykon $tatnej
spravy t. j. normativne a nenormativne finanéné prostriedky (nenormativne FP tvori prispevok
na asistenta ucitela, dopravné pre dochadzajucich Ziakov, vzdeldvacie poukazy, prispevok na
Ziaka zo socialne znevyhodneného prostredia, prispevok na vychovu a vzdelavanie deti na 5-6
rocné deti v MS, prispevok na lyZiarsky kurz, prispevok na Skolu v prirode ,prispevok na
ucebnice, projekty zprogramu EU - Plinu obnovy a odolnosti ), ktoré st poskytované
v zmysle zékona 597/2003 Z .z. o financovani zdkladnych $kol z Ministerstva vnltra SR
prostrednictvom Regionalneho uradu Skolskej spravy Kosice. Dalsie prijmy tvoria dotacie na
siutaze a olympiady z MV SR pre CVC — ktoré ich organizuje, prijmy z inych obci na
refundéciu nakladov spojenych s ¢innostou CVC v Roziave, prijmy z UPSVaR na podporu
zamestnanosti, granty, nadacie, projekt POP — finan¢né prostriedky na asistentov ucitel’a
vMS aZS.

Vlastné prijmy zakladnych §ko6l a materskych $kol st plnené vo vyske 78,61 %
z celkového rozpoétu. Ide o prijmy z prenajmu, prispevok na rezijné naklady SJ, stravné,
poplatky za ziakov a deti MS, z dobropisov za energie z predchadzajiicich rokov. Prijmy
Vv Casti originalne kompetencie boli naplnené v hodnotenom obdobi vo vyske 73,29 %. Ide
0 prijmy od rodiov pripadne zastupcov Ziakov a deti, ktoré navstevuji Skoly a Skolské
zariadenia v zriad’ovatel'skej posobnosti mesta: Medzi tieto prijmy patria:

- poplatky za deti v MS - vo vyske 70,98 %



- poplatky za ziakov v SKD — vo vyske 66,23 %
- poplatky za ziakov v ZUS — vo vyske 65,46 %
- poplatky za ¢lenov v CVC — vo vyske 53,10 %
- rezijné poplatky Vv Skolskych stravovacich zariadeniach - vo vyske 81,09 %
- stravné od stravnikov Skolskych stravovacich zariadeni — vo vyske 98,35 %

Uvedené prijmy st ovplyvnené poctom ziakov a deti, ktoré skutocne navstevuju skoly
a skolské =zariadenia v priebehu sledovaného obdobia (ovplyviiuje to napr. dlhodoba
chorobnost’), oslobodenie od platenia poplatkov, kedy st deti zaradené do skupiny socidlne
odkazanych — hmotna nadza.

VYDAJ

Vydavkova Cast’ rozpoétu sa odvija od prijmovej Casti. Celkovy rozpocet vydavkov
V ramci preneseného vykonu Statnej spravy — normativne finanéné prostriedky - zdkladné
Skoly bol ¢erpany vo vyske 39,79 %.

Prevaznu Cast’ vydavkov tvoria osobné naklady zamestnancov §kél — mzdy a odvody,
Vv percentudlnom vyjadreni 82,10 % zo schvaleného rozpoctu. V Cerpani nie st zahrnuté mzdy
zamestnancom ako aj odvody do zdravotnych a socialnych poistovni za mesiac jin 2022,
ktoré budu vydavkom nasledujuceho mesiaca.

Z. prevadzkového normativu boli financné prostriedky ¢erpané vo vyske 16,07 %,
ato hlavne na energie —elektricku, tepelnt, plyn tiez za vodné a sto¢né, telekomunikacné
sluzby, ktoré tvoria prevazni &ast Cerpania normativu. Dalej boli &erpané financné
prostriedky na zabezpecenie materialneho vybavenia $ko6l ato kancelarskymi, ucebnymi
a Skolskymi potrebami, hygienickymi a dezinfekénymi potrebami, materidlom na beznu
opravu a udrzbu budov a zariadenia. Zaktpeny bol kancelarsky ndbytok — stoly, stolicky,
Satiiové skrinky, uéebné pomocky — interaktivne tabule, notebooky, reproduktory. V ramci
oprav audrzby boli prevedené opravy socidlnych zariadeni, prerabané boli elektrické
rozvadzaCe. ZabezpeCend bola oprava osvetlenia ziarivkovych svietidiel, uhradzané boli
splatky za montaz a zapojenie LED svietidiel v triedach. V kategorii sluzieb boli realizované
revizie, najjomné za prenajom kopirovacich zariadeni, sluzby technika BOZP, Specidlne
sluzby — ochrana objektov, poplatky za odpad, stravovanie zamestnancov — stravné listky,
tvorba socidlneho fondu, dohody o vykonani prace a iné drobné sluzby.

Z beznych transferov boli pouzité finan¢né prostriedky na nadhradu prijmu za prvych
10 dni praceneschopnosti zamestnancov vo vyske 1,83 %.

Nenormativne finan¢né prostriedky (asistenti ucitela, vzdeldvacie poukazy,
dopravné, prispevok pre Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia, prispevok na vychovu
a vzdeldvanie deti, ktoré majii 1 rok pred plnenim povinnej skolskej dochadzky MS, prispevok
na ucebnice, prispevok na Skolu v prirode, prispevok na lyZiarky kurz) st Cerpané priebezne.
Ich pouzitie je ucelovo dané a terminovane.

V ramci originalnych kompetencii na Skolach boli celkové vydavky cerpané vo
vyske 42,88 %.



Cerpanie osobnych vydavkov t. j. miezd a odvodov bolo vo vyske 38,51 %, V &erpani
nie si zahrnuté mzdy zamestnancom ako aj odvody do zdravotnych a socialnych poistovni za
mesiac jun 2022, ktoré budu vydavkom nasledujiceho mesiaca

Tovary asluzby boli cerpané vo vySke 55,02 %, prevaznd cast finan¢nych
prostriedkov bola pouzitd na thradu energii, na thradu faktir za potraviny, na zaklpenie
hygienickych, Cistiacich, kancelarsky a Skolskych potrieb. V zmysle zdkona boli realizované
revizie aodborné¢ prehliadky elektrickych a plynovych zariadeni, kominov, oprava
prevadzkovych strojov a pristrojov, velkokuchynskych zariadeni, Cistenie lapacov tuku,
drobné opravy budov. Dalsie finanéné prostriedky boli pouZité na rozne sluzby —
remeselnicke prace, deratizacia a dezinsekcia, renovacie tonerov, tla¢ tlaciv a poStovych
poukazov, poplatky za TKO, stravovanie zamestnancov a na tvorbu socialneho fondu.

Bezny transfer Cerpali Skoly a Skolské zariadenia na 34,70 %, z ¢oho boli vyplatené
zamestnancom 10 dnové nemocenské ndhrady poc¢as pracovnej neschopnosti.

Materské $koly naplnili prijmy z poplatkov za Skolné v sume 69 346 €, ¢o je 70,98 %
20 schvaleného rozpoctu. Finan¢né prostriedky boli pouzité v prevaznej miere na thradu
faktar za energie.

V ramci originadlnych kompetencii materské Skoly maju cCerpanie finan¢nych
prostriedkov splnené na 50,38 %. Z toho znacna Cast’ bola pouzita na osobné naklady - na
mzdy 50,35% aodvody zamestnancov 49,46%, V Cerpani nie si zahrnuté mzdy
zamestnancom ako aj odvody do zdravotnych a socialnych poistovni za mesiac jin 2022,
ktoré budu vydavkom nasledujuceho mesiaca.

Na tovary a sluzby boli pouzité finan¢né prostriedky vo vyske 204 969 €, co je 51,24
% z celkového Cerpania. Na transfery bolo pouzitych 55,93 % z celkového Cerpania.

Transfery neStatnym a cirkevnym Skoldm su zasielané mesacne. K hodnotenému
obdobiu boli zaslané finan¢né prostriedky vo vyske 322 807 € ¢o je 50,00 % zo schvalené¢ho
rozpoctu. Finan¢né prostriedky st erpané efektivne v zmysle zadkona o rozpocte.

Vypracovala: Be. Katarina Balazsova
Dna: 27.07.2022



Dovodové spravy Kk ¢erpaniu rozpoctu k 30. 06. 2022 —
prispevkové organizacie

MESTSKE DIVADLO ACTORES ROZNAVA

Dovodova sprava k plneniu rozpoctu k 30.06.2022

Plnenie rozpoctu k 30.06.2022 je spracované v rozpoctovej tabulke.

Celkové prijmy divadla dosiali hodnotu v sume 145.582,- €, ¢o je 32,51 %.

Z toho vlastné prijmy st v hodnote 47.915,- € ¢o je 101,99 %. Tento prijem tvori predovsetkym trzbu
za predaj vstupeniek za divadelné predstavenia, prijem za vylep plagatov. Vysku prijmu ovplyvnila
pozitivna sprava o ukonCeni epidemiologickej situacie s ochorenim COVID-19 na Slovensku
a v dosledku toho sme mohli uskutocniovat’ rozne kultirne podujatia vratane divadelnych predstaveni.

Od zriad’ovatel'a bol prijem transferu na beznu ¢innost’ v sume 63.747,- €, ¢o je 49,40%.

Z uvedenych prostriedkov boli hradené polozky — mzdy, energie, tel. poplatky, postovné, kancelarsky
material, Cistiace potreby a pod.

PInenie rozpoc¢tu k 30.06.2022 dosiahlo vysku 109.164,- €, ¢o ¢ini 24,38%.

Plnenie rozpo¢tu je v sulade so schvalenym rozpoctom.

V Roznave dna 02.08.2022

Mgr.art. Tatiana Masnikova
riaditel’ka MsD ACTORES



Dovodova sprava TSM Rozinava
Plnenie rozpoc¢tu k 30.06.2022

Rozpocet TSM na rok 2022 bol zostaveny v zmysle zdkona o rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy €. 523/2004 Z.z. v zneni zmien adoplnkov av zmysle zakona o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy ¢. 583/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov.

Rozpocet na rok 2022 pre TSM Roznava bol predlozeny ako vyrovnany.

Pri tvorbe rozpoétu sa vychadzalo z planu ¢innosti TSM na rok 2022.

Prijmy:

Bezné prijmy pozostavaju z prispevku od zriad’'ovatela mesta Roziava, z prijmov vedlajsej
podnikatel'skej ¢innosti a z ostatnych prijmov. Dosiahnuté prijmy st vo vyske 949.040 € (50,47 %).
Poskytnuty prispevok na beznu ¢innost’ od zriad'ovatel’a je vo vyske 660.659 € (48,84 %).

Ostatné prijmy tvoria prijmy zo spravovaného majetku - cintorina, parkovisk, VSA, nebytovych
priestorov, trhoviska, Eurobus a iné prijmy ako refundacie UPSVaR, prijem z poistného plnenia.

Vydavky:

Vydavkova Cast’ rozpoctu sa odvija od prijmovej Casti. Vydavky na beznu ¢innost’ do 30.06.2022 sa
vo vyske 779.682 € (42,58%).

Bezné vydavky pozostavaju predovsetkym z vydavkov zabezpeCujucich vykon udrzby a Cistoty
verejnych priestranstiev, zelene, miestnych komunikacii, spravy majetku nebytovych priestorov
a Sportovo — rekreacnych zariadeni.

Vydavky na mzdy a odvody st vo vyske 486.035 € (43,41%).

Vydavky na energie st vo vySke 62.831 € (52,98%), kde je premietnuty najmé narast cien elektricke;j
energie, nakol'ko vykurovacia sezona nas ¢aka v IV.Q roka. Predpokladame, Zze schvaleny rozpocet na
dant polozku nebude postacujuci.

V polozke material v sume 72.342 € (31,36%) je premietnuty nakup materialu pre vykon stavebnej
skupiny, nakup nahradnych dielov a materialu nevyhnutné pre vykon prace, a k zabezpeceniu hlavnej
¢innosti a spravy majetku t.j. ndkup kancelarskych potrieb, ndhradnych dielov na pracovné stroje,
Cistiace potreby chemikalie na VSA, farby, stavebny materidl, elektroinstaladny material , sadenice -
kvety , farby, vodoinstalacny material atd’.

V polozke dopravné v sume 43.000 € (52,45%) su zahrnuté vydavky za pohonné hmoty, oleje,
mazadla, oprava dopravnych prostriedkov, nahradné diely, pneumatiky, povinné zmluvné poistenie
motorovych vozidiel, prepravné pracovné odevy a ochranné pomocky.

V polozke rutinna a Standardna tdrzba st vo vyske 17.870 € (29,90%) zahrnuté nevyhnutné vydavky
na opravu a udrzbu vypoétovej techniky, prevadzkovych strojov a zariadeni, budov a softvéru, udrzba
futbalového ihriska, odlu¢ovace ropnych latok, atd'...

V polozke sluzby st zahrnuté vydavky vo vyske 72.084 € (29,55%) na zabezpecenie uloh ako:
Skolenia, revizie, vSeobecné sluzby, $pecialne sluzby, osadenie meracov do studni VSA, posudky ,
stravovanie, poplatky, poistné majetku, pridel do socialneho fondu.

V polozke odstupné - odchodné, nemocenské davky je ¢erpanie mierne zvySené z dovodu zvysenej
chorobnosti zamestnancov najma na Covid 19.

TSM v 1. polroku 2022 nakupili z kapitalovych vydavkov striekaci stroj na vodorovné dopravné
znacenie v hodnote 9.883 €. V druhom polroku je naplanovany nakup MV, lyzicu.



Hospodarenie TSM
Hlavna ¢innost’:
Organizacia je zriadena za ucelom plnenia verejnoprospesnych cinnosti na zabezpelenie
nasledovnych sluzieb:
e Oprava, udrzba miestnych komunikacii vratane zimnej Gdrzby, uprava dopravného znacenia
o Cistenie miestnych komunikacii, verejnych priestranstiev
o Udrzba obgianskej vybavenosti: fontiny, detskych ihrisk na sidliskach, parkov, lavigiek,
vyzdoba mesta
Zakladanie a udrzba verejnej zelene, kosenie, hrabanie
Sprava a udrzba verejného cintorina
Sprava a prevadzka trhoviska
Sprava a udrzba Sportovisk, kiipaliska, klziska
Preprava os6b a nakladov
Montaz a demontaz vianoénej vyzdoby

V ramci hlavnej &innosti TSM zabezpeduje udrzbu miestnych komunikéacii a chodnikov v dizke 117
km. Jedna sa hlavne o Cistenie komunikacii, zimntl udrzbu, vyspravky vytlkov, Cistenie dazd’ovych
vpusti a priekopov a o0 udrzbu dopravného znagenia. DalSou hlavnou &innostou je tdrzba 78 ha
verejnej zelene. V ramci udrzby zelene sa vykonava kosba travnatej plochy, vysadba letni¢iek
a nasledna udrzba zahonov, tdrzba zivych plotov, omladzovacich rezov okrasnych drevin a vyrub
stromov o tuto ¢innost’ sa stara 13 koscov na verejnych priestranstvach a na cintorine ktori st tento rok
plateny z rozpo¢tu TSM a nie ako doteraz cez projekty z UPSVaR a 1 zamestnanec na orez zivych
krikov. Na zéklade poziadavky zriad'ovatel'a sme vycistili koryto potoka Drazus ako aj potoka
v Nadabulegj.

V ramci ostatnych ¢innosti organizacia zabezpecuje dopravné vykony pri malych obecnych sluzbach,
pri stavebnych pracach s mechanizmami, drzbu obcianskej vybavenosti, spravu pohrebisk, vratane
domu smutku v Nadabulej.

V ramci spravy nebytovych priestorov zabezpecuje spravu budov: Strazna veza — Namestie banikov,
Verejné WC — nadvorie radnice, Sportové stredisko + Klub dochodcov Nadabula, Zvonica Nadabula,
a skolskych ihrisk, Klub déchodcov — Stitnicka 5.,

TSM ako prispevkova organizacia prevadzku hlavnej cinnosti zabezpeCuje z prispevku od
zriad’ovatel’a, za 1.polrok to bolo vo vyske 660.659 € (48,84%).

TSM pri vytvarani planu ¢innosti na rok 2022 nepocitalo so spolupracou s UPSVaR. Po odstavke
v projektoch sa nakoniec refunduje mzda len pre 2 zamestnancov chranenej dielne.

Podnikatel’ska ¢innost’
TSM Roznava pri hlavnej ¢innosti vykonava aj podnikatel’ski ¢innost’.
a) prepravné vykony a iné sluzby ako instalacia elektrickych rozvodov a zariadeni, zahradnicke
sluzby, zabezpefovanie sluzieb potrebnych na prevadzku objektov, zaradeni a budov
b) prenajom nehnutelnosti — prenajom trhovych stolov, prenajom nebytovych priestorov a budov
: DDaM — Ak. Hronca 9, budova byvalej Statistiky — Letna 45, zadny trakt Unibanky - AK.
Hronca 7, DOS — Jovicka 60, OKC.
C) prenajom pozemkov na parkovanie

Hospodarsky vysledok TSM Roziiava k 30.06.2022

Dosiahnuté naklady k 30.06.2022 1.040.164,10 €
Dosiahnuté vynosy k 30.06.2022 1.023.252,57 €
Vysledok hospodarenia organizacie — strata 16.911,53 €

Vykazana strata vo vySke 16.911,53 € je stiCtom straty z hlavnej ¢innosti vo vyske 16.625,87 € a zo
straty z podnikatel’skej ¢innosti vo vyske 285,66 €.



Majetok /spravovany/

- softvér 6.954,53 €
- stavby 16.963.709,99 €
- samostatné hnutel'né veci a sibory hnut. veci 553.068,07 €
- dopravné prostriedky 350.234,43 €
- drobny dlhodoby hmotny majetok 3.511,81 €
- ostatny dlhodoby hmotny majetok 24.970,20 €
- pozemky 869.846,98 €
Majetok spolu: 18.772.296,01 €
Zasoby k30.06.2022
- PHM nafta 2.324,54 €
- PHM benzin 1.418,02 €
- oleje a mazadla 141,60 €
- posypovy material 10.491,09 €
Zasoby spolu: 14.375,25 €
PohPadavky:
Pohladavky k 30.06.2022 46.163,60 €
Z toho — v lehote splatnosti 4.946,02 €
- po lehote splatnosti 41.217,58 €
Zavazky:
Zaviazky k 30.06.2022 174.776,52 €
Z toho: - dodavatelia 86.837,26 €
z toho do lehoty splatnosti 46.751,85 €
- zamestnanci 47.231,74 €
- socialne a zdravotné poist'ovne 32.263,59 €
- ostatné priame dane 5.225,62 €
- DPH 2.154,82 €
- iné zavizky 1.063,49 €

PaedDr. Mikulas Gregor MPH
riaditel



ODPADOVE SLUZBY MESTA ROZNAVA

Dévodova sprava k plneniu rozpoc¢tu do 30.6.2022

Predlozené plnenie rozpoctu do 30.6.2022 je 52% v prijmoch a 46,61% vo vydavkoch.
Vydavky boli pouzité hlavne na mzdy, tankovanie, servis (aj povinny) aut, ¢i pneumatiky.
Nase najvyssie ndklady su na mzdy zamestnancov a tankovanie aut vykonavajucich vyvoz
odpadu. Novou pracovnou c¢innostou nasich zamestnancov je zber odpadu aj v nedelu s
rovnakym vykon prac ako v sobotu.

Plnenie v d’alSich castiach rozpoctu je primerané a prostriedky su efektivne
vynaloZené nato nato aj boli naplanované. Zial momentalne naklady spojené s nasou
¢innostou su vyssie z dovodu zvysujucich sa cien zakladnych surovin s ktorymi pracujeme,
miezd azvySenie pracovného Casu z dbévodu prace v nedelu. V nasledujucom obdobi
planujeme zmenu rozpoctu z dévodu nepostacujicich finanénych prostriedkov. Tato situacia
je z nasej strany neovplyvnitel'na.

V prvom polroku tohto roka sa neudiala Ziadna zmena ani presun prostriedkov.

V Roznave, 27.07.2022

Mgr. Jennifer Katreni¢ova



Stanoviska odbornych komisii pri MZ

Komisia finan¢na, podnikatel’ska a spravy majetku na svojom rokovani dna

Komisia vystavby, izemného planovania, Zivotného prostredia a mestskych
komunikacii na svojom rokovani dia
Komisia vzdelavania a mladeZe na svojom rokovani

Komisia kultiry, cestovného ruchu a regionalnej politiky na svojom rokovani dina
Komisia Sportu na svojom rokovani dna
Komisia socialna, zdravotna a bytova na svojom rokovani dia

Komisia ochrany verejného poriadku na svojom rokovani dia



Stanoviska dozornych komisii pri prispevkovych organizaciach:

MESTSKE DIVADLO ACTORES ROZNAVA

Stanovisko dozornej komisie k plneniu rozpoétu k 30.06.2022

Pritomni:

Ing. Jan Lach -predseda vl. rukou
Ing. Ondrej Bolacek - ¢len vl. rukou
Miroslav Demény -Clen vl. rukou
Za divadlo:

Mgr.art. Tatiana Masnikova vl. rukou
Mgr. Robert Kobezda vl. rukou
Beata Lassanova vl. rukou

Riaditel’ka MsD ACTORES predlozila dozornej komisii plnenie rozpoc¢tu k 30.06.2022 a
Dovodovu spravu.

Dozorné komisia na svojom zasadnuti prehodnotila plnenie rozpoctu k 30.06.2022
prispevkovej organizacie MsD ACTORES Roznava a predklada orgdnom Mesta Roznava
nasledovné stanovisko:

Odporuca schvalit predlozené plnenie rozpoctu k 30.06.2022

V Roznave, 10.08.2022
Ing. Jan Lach, vl. rukou
Predseda dozornej komisie



Technické sluzby mesta Roziava, Stitnicka 21, 048 01 Roznava

Zapisnica

zo zasadnutia dozornej komisie zo dia 11.8.2022

Pritomni: podla prezenénej listiny

Program:

I. Otvorenie
2. Prejednanie plnenia rozpoétu k 30.6.2022

1. Otvorenie
Zasadnutie otvoril riaditel' organizdcie PaedDr. Mikuldd Gregor, MPH privitanim
predsedu a ¢lenov dozornej komisie.

2. Prejednanie plnenia rozpoétu organizdcie k 30.6.2022

Riaditel’ organizdcie obozndmil &lenov s plnenim rozpoétu organizacie k uvedenému
datumu.
Dozorna komisia uvedené skutoénosti prejednala v rimei diskusie.

PaedDr. Mikulas Gregor, MPH pod’akoval pritomnym za ulast’ na zasadnuti dozornej rady
a ukondil stretnutie,

Zapisal: Ing. Lucia Baraxova



Prezenéna listina zo zasadnutia dozornej komisie zo diia 11.8.2022

Dozornd komisia: Podpis:
Predseda:

1. Ing. Filip Pollak

Clenovia;

1. Mgr. Michal Drengubiak

2. Ing. Attila Kelecsényi

Riaditel’:

1. PaedDr. Mikuldd Gregor, MPH

V BoZfiave dia: 11.8.2022



Odpadové sluZzby mesta RoZiiava, Stitnicka 21, 048 01 RoZhava

Zapisnica

Zo zasadnutia dozornej komisie zo dia 21.07.2022

Pritomni podl'a priloZenej prezencnej listiny.

Prejednanie plnenia rozpoctu k 30.6.2022, ktory dozorna rada po predstaveni odsuhlasila bez
vyhrad.

Druhym bodom zasadnutia dozornej komisie bola prva zmena rozpoctu pre rok 2022, ktora je
aj na zaklade aktualnych cien a inflacie neovplyvnitel'na a potrebna.

Dozorné komisia odporii¢a MZ schvalit’ ndvrh 1. zmeny rozpoctu v roku 2022.

PREZENCNA LISTINA DOZORNEJ RADY

Miesto/miestnost” Od? " dové sluzby mesta Datum schodze: 21.07.2022
Roznava

Meno Funkcia Podpis

Matls Bischof predseda komisie

Ladislav David &len komisie

Zoltan Breuer &len komisie

Jennifer Katreniova riaditel’ka




:g: < |Ukazovater Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | Skutoénost’ | Schvaleny | 1.zmena | Plnenie k | % plnenia
S| & 2019 2020 2021 rozpotet | rozpottu | 30.6.2022 nal.
£l 2022 zmenu
SPOLU PRIJMY (A+B+C) 19644 101] 21540510] 21 636 757| 27 901 346] 29 644 762] 12 226 871 41,24%
v tom:
A _|BezZné prijmy - spolu (100+200+300) 17313392 18183 490] 18847 906] 19 034 820§ 19 375 904] 10 326 014 53,29%
z toho:
Bezné prijmy vlastné a doticie 12363 887| 12477813| 12298 796| 12 706 074] 12 931 810] 6 796 689 52,56%
BeZné prijmy $kolstvo 4949505 5705677 6549110| 6328746] 6444094] 3529325 54,77%
Delenie beznych prijmov podl’a RK:

100 Daiiové prijmy 9953902| 10062 177| 10286 159| 10 716 087] 10 785 276] 5 628 098 52,18%
- Z toho:

110 Dane z prijmov-ziskov a kapitilového majetku 8369 744| 8315410f 8536095 8913087| 8982276] 4517100 50,29%
- vtom:

111 Podiel dane z prijmov 8369 744|] 8315410] 8536095 8913087] 8982276] 4517100 50,29%

120 Daii z majetku 916432| 1023306] 1032449| 1050000f 1050000 623 145 59,35%

121 Daii z nehnutelnosti 916 432] 1023306] 1032449] 1050000f 1050000 623 145 59,35%

130 Doméce dane na tovary a sluzby 667 726 723 461 717 615 753 000 753 000 487 853 64,79%
Za psa 22947 25 882 25 845 26 000 26 000 19 582 75,32%
Za predajné automaty 5454 5 659 5480 6 000 6 000 0 0,00%
Za nevyherné hracie pristroje 1320 727 633 1000 1000 486 48,60%
Za uzivanie verejného priestranstva 21428 11 040 8980 15 000 15 000 8 635 57,57%
Za zber, prepravu a znesk.komunalneho odpadu 600 082 669 034 670 784 690 000 690 000 456 509 66,16%
Daii za ubytovanie 15041 11119 5893 15 000 15 000 2641 17,61%
Dane z pouz.tov. a z povol. na vykon ¢innosti 1454
Iné dane (nedoplatky z predch. rokov) - alkohol, reklas 0

200 Nedaiiové prijmy (210+220+290) 1568 406| 1228161 1441 650 1612 674] 1654552 958 925 57,96%
- z toho:

210 Prijmy z podnikania, z vlastnictva majetku 652 608 500 151 623 315 674 700 700 762 343574 49,03%
- vtom:

211 Prijmy z podnikania 47 000 4 000 22 500 50 000 55 000 55000] 100,00%
Odvod zostavajuceho zisku - ML s.r.0. 47 000 4000 22500 50 000 55 000 55000] 100,00%
Dividendy - VVS, a.s. Kosice

212 Prijmy z vlastnictva 605 608 496 151 600 815 624 700 645 762 288574 44,69%
Z tihrad za vydobyté nerasty 1425 1425 1062 1062] 100,00%
Prengjom pozemkov 171 530 56 510 189 919 175 000 195 000 92 858 47,62%
Prenajom budov, priestorov a objektov 39 256 25 622 27 085 35000 35 000 5945 16,99%
Prengjom zariadeni 1050 2450 1050 2450 2450 1050 42,86%
Najom bytov 393772 410 144 381 336 412 250 412 250 187 659 45,52%

220 Administrativne a iné poplatky a platby 725 505 524 585 596 879 747974 749 489 510 208 68,07%
- vtom:

221 Administrativne poplatky 43375 33147 30753 34 500 34 500 19174 55,58%
Spravne poplatky - evid.obyv.+iné nahod.spr.popl. 2796 2574 2180 3500 3500 1429 40,83%

- matrika 19828 16 175 14 472 15 000 15 000 8584 57,23%

- vystavba (stav.povolenia) 19151 14 098 14 001 15 000 15 000 9161 61,07%

Za vyjadrenia k hazardnym hrdm 1600 300 100 1000 1000 0 0,00%

222 Pokuty, penéle a iné sankcie 20 986 80 185 16 631 21 000 21 000 349 1,66%
- v blokovom konani (MP) a ostatné 20 986 80 185 16 631 21000 21 000 349 1,66%

223 Popl.a platby z néhod.predaja a sluZieb 659 936 410 064 548 228 690 974 692 489 489 331 70,66%
Za trhy, jarmoky 42370 93 0 30 000 30 000 3126 10,42%
Za opatrovatel'sku sluzbu 30532 34185 37533 46 000 46 000 20476 44,51%
Opatrovnictvo 1515 1665] 109,90%
Prijem - jasle Lienka 26 400 26 400 0 0,00%
Za pouZzivanie praovne 1496 1909 3654 3000 3000 1779 59,30%
Ostatné poplatky 6374 8294 19 883 20 000 20 000 17 665 88,33%
Popl.a platby z ndhod.predaja a sluzieb - Skoly 579 164 365 583 487 158 565 574 565 574 444 620 78,61%
Prijem za §kolné a ostatné - MS 104 431 81593 79 942 97 700 97 700 69 371 71,00%
Prijem za stravné SJ pri MS - rézia 11041 15443 11 046 16 950 16 950 13399 79,05%
Prijem za stravné SJ pri MS - stravné 80 855 68 376 73226 78 837 78 837 56 662 71,87%
Prijem za §kolné CVC 9146 8094 11913 16 480 16 480 8751 53,10%
Prijem za §kolné¢ ZUS 55 387 36 832 50 768 50 000 50 000 32732 65,46%
Prijem za SKD 46 936 53 252 61512 72572 72572 48 065 66,23%
Prijem za stravné SJ pri Z$ - rézia 71738 52 675 60 103 67 500 67 500 54 737 81,09%
Prijem za stravné SJ pri ZS - stravné 176 761 35780 130 345 158 000 158 000 155 388 98,35%
Vlastné prijmy ZS - prenes. kompetencie 22 869 13 538 8 303 7535 7535 5515 73,19%

229 Dalsie administrativne a iné poplatky a platby 1208 1189 1267 1500 1500 1354 90,27%
Za znetistovanie ovzdusia 1208 1189 1267 1500 1500 1354 90,27%

290 Iné nedaiiové prijmy 190 293 203 425 221 456 190 000 204 301 105 143 51,46%

- vtom:

Z vytazkov z lotérii a inych podobnych hier (5 %) 149 970 124 060 138 232 130 000 130 000 42516 32,70%

Vratky vydavkov min.rokov, dobropisy 21439 42 962 49 532 50 000 50 000 46 440 92,88%

Vratky, dobropisy, poistné - $kolstvo 285 7471 30 409 0 14 301 14 461] 101,12%

Ostatné prijmy 18 599 28 932 3283 10 000 10 000 1726 17,26%
243 Uroky z ii¢tov finanéného hospodarenia (ZBU) 0 0

Uroky z itov finanéného hospodarenia (ZBU)




300 Granty a transfery (decentralizatné doticie) 5791084 6893152 7120097| 6706059] 6936076] 3738991 53,91%
v tom:
Skolstvo - spolu 4926351 5498035] 6061952| 5763172] 5878520] 3084705 52,47%
Usek 3kolstva prenesené komp. 4356070 4864422 5004122| 4794679] 4794679] 2397336 50,00%
Usek $kolstva prenesené komp. - MS (+ dopravné) 35 046 34 568 62853 116 656 116 656 78434 67,24%
Usek $kolstva MS - prispevok na $pecifiké/covid 24605 0
Usek 3kolstva prenesené komp. - odchodné 2890 1373 0 12572 12572 3157 25,11%
Usek 3kolstva - dotacia na asistentov 140 817 167 437 162 560 170 688 170 688 113792 66,67%
Usek 3kolstva - doticia na vzdelvacie poukazy 63577 64 557 63 500 61312 61312 36 786 60,00%
Usek 3kolstva - dotécia na dopravné 32298 15 024 33598 32536 32536 32536] 100,00%
Usek $kolstva - dotacia na Ziakov zo soc. znevyh. pros 45 900 46 850 39 750 38 550 38 550 25700 66,67%
Usek $kolstva - dotécia za mimor. vysledky. 600 0 0 0 0
Usek $kolstva - prispevok na ugebnice 9 080 62 126 43 852 21946 39120 39120] 100,00%
Usek 3kolstva - dotécia na lyz. 28 500 26 100 0 8250 8250 8125 98,48%
Usek $kolstva - dotacia na $kolu v prirode 33150 9 490 0 10 950 10 950 0 0,00%
Usek $kolstva - Prispevok na $pecifikd 46 910 13 500 77 185 78 835] 102,14%
Usek skolstva - ZS Pionierov - Modernejsia Skola 25 000 0
Usek 3kolstva - ZS Zlaté - Modernejsia $kola 27937 0
Usek $kolstva - dotdcia na letn $kolu 3200 12 000 6 000 6 000 0 0,00%
Usek 3kolstva - projekt -Citame radi 2 SS Komenského 1 600 800 0
Usek $kolstva - projekt -"Midre hranie 1,2 " 0 3000 0
Usek 3kolstva - projekt "Spolu mudrejsi 1,2,3 " | 26 800 19 000 19000f 100,00%
Usek 3kolstva - projekt "Zlep3enie vybavenia v $J" Zlatd 1700 0
Usek 3kolstva - projekt "Predskolaci" MS Kozmonautov 10 000 0
Usek skolstva - projekt "Uitelia pre 21. storocie" 60 800 148 800 148 800 88 000 59,14%
Usek 3kolstva - dotécia na_havarie 0 15 000 0 0
Usek $kolstva - dotacia na nijomné - MH SR 218 413 0 0 0
Usek 3kolstva - projekty z UPSVaR 15 030 47189 95 370 11 900 11 900 7034 59,11%
Usek $kolstva - granty 2230 2829 12 883 998 2798 2648 94,64%
Usek $kolstva - dotacie na sitaze CVC 11 146 2107 2 364 4000 4000 863 21,58%
Usek $kolstva - projekty 107 905 76 727 24 034 7000 7 600 4025 52,96%
Usek 3kolstva - projekty - MRK - NP POP 36 342 44 307 68 509 68 000 68 000 19 658 28,91%
Usek $kolstva - projekty - na asistentov POP II 6 075 206 267 233335 245 924 128 963 52,44%
Usek 3kolstva - pod. dane od obci - CVC 5770 2077 2121 1500 1500 193 12,87%
Usek $kolstva - grant Comenius, Erasmus 4759 204 0 500 500] 100,00%
Usek 3kolstva - §kolsky tirad 32031 35504 36 064 35 206 35 206 17 598 49,99%
Usek $kolstva - dotdcia_hmotna nudza - §k.potreby 324114 7 968 7536 3353 3353 3353] 100,00%
Usek $kolstva - dotacia na stravovanie 485 750 373 883 155 678 155 678 155 678] 100,00%
UP SV a R - projekty na zamestnanie 93 042 76 779 60 935 128 240 128 240 24 491 19,10%
UP SV a R - projekty na zamestnanie - MS 238 077 0 0 0 0
UP SV a R - projekty na zamestnanie -socialne 35 768 0 0 0 0
Vedenie matrik 44117 50 718 52 716 48 238 48 238 48 238] 100,00%
UP SV a R - detské pridavky 44 609 46 542 59 966 54 000 63120 31856 50,47%
UP SV a R - podpory vratane odmeny 79522 82777 88 681 100 000 100 000 44578 44,58%
Dotacia - Usek vystavby-spoloény stavebny tirad 38713 37 354 29 785 27 249 29 641 29 641] 100,00%
Dotécia - Usek SFRB 13 340 13329 13 296 13 256 13 256 13256] 100,00%
Dotacia - Terénni socialni pracovnici (TSP) 41616 60 009 70511 73371 73371 35 458 48,33%
Dotécia - Komunitné centrum 31 066 35974 48 350 66 586 66 586 42970 64,53%
Dotacia - socialne sluzby - covid 29 915 50 402 0
Dotacia na_miestnu ob¢iansku poriadkovi sluzbu (M 6533 21430 15191 25180 25180 21 688 86,13%
Dotacia na usek evidencie obyvatel'ov 6 333 6330 6 285 6 251 6 251 6251] 100,00%
Dotacia na usek register adries 733 231 362 215 215 215] 100,00%
Dotacia - s¢itanie obyvatel'stva 31488 23232 0
Projekt VUC - Dobry zaciatok 0 0 0
Dotécia z VUC - Rok na_Gemeri 3350 0 0 0
Dotacia - opatrovatel'ska sluzba 0 0 150 000 150 000 39 523 26,35%
Dotacia - vojnové hroby 583 650 698 724 6724] 928,73%
Dotacia na PO 3000 3000 3000 3000 3000 3000] 100,00%
Dotécia na vol'by 46 842 20 272 0 0
Dotécia - Enviro fond - prispevok na uloZenie odpadu 29 087 25736 0
Granty a transfery + humanitdrna pomoc 13795 1391 114 3800 3800 800 21,05%
Dotécia na opravu komunikacii, povodne 9997 0 0
Dotacia na vydavky COVID 32292 84 150 11158 12 745 13676] 107,30%
Dotécia - MPSVaR - pre rodinu 300 0 0
Ukrajina - humanitarna pomoc 0 47 940 63 078] 131,58%
Dotacia - revitalizacia parkov a odd. zon 0 0 15753 15753 0 0,00%
Dotécia - folklérny festival 2500 3000 3000 3000] 100,00%
Dotécia na projekt rekonstrukcia budovy MsU- sluzb 1459 2485 4752 0
Dotacia - oprava Roznavskej barokovej Kalvarie 19 635 0 0
Rozvoj energet. sluzieb na region. a miestnej urovni 0 19 353 19 353 19 353] 100,00%
Dotacia - cyklochodnik 4156 0 0,00%
Dotacia - futbalovy turnaj 6 000 0 0,00%
Dotécia - Projekt GAPSME 42750 29 861 69,85%
Dotacia MK SR - na rekonstrukciu frantisk. klastora 20 000 0 0




B _|Kapitilové prijmy (celkom) 798 188 378 517 745932 5311076] 6178136 402 999 6,52%
v tom:
230 Vlastné prijmy 71493 14 382 8334 296 500 296 500 25436 8,58%
231 Prijem z predaja kap.aktiv 1 0 0 250 000 250 000 0 0,00%
v tom:
Prijem z predaja budov 1 0 0 250 000 250 000 0 0,00%
233 Prijem z predaja pozemkov a nehm. aktiv 71492 14 382 5 856 46 500 46 500 25 436 54,70%
Prijem z predaja pozemkov 71492 14 382 2116 30 000 30000 25436 84,79%
Prijem z predaja nehmotnych aktiv 3740 16 500 16 500 0 0,00%
239 Prijem z kapitalovych vratiek 2478 0 0 0
Prijem z kapitalovych vratiek 2478 0 0
320 T ké kapitdlové granty a transfery 726 695 364 135 737598| 5014 576] 5881636 377 563 6,42%
Dotécia Z$ Zlata, uéebne jazykov a biologie 0 0 65 383 65 383 0,00%
Dotécia SS Spojend , u¢ebiia polytechnicka 0 54 424 54 424 0,00%
Dotécia ZS ak. Hronca - IKT ucebiia 0 16 283 16 283 0,00%
Dotécia ZS Pionierov - u¢ebiia polytechnicka 0 51 632 51 632 0,00%
Rekonstrukcia MS Vajanského 0 382 169 379 671 260 853 68.71%
Zberny dvor - dotécia 0 837 411 837 411 0.00%
WIifi4EU proiekt 15 000 15000] 100.00%
Proiekty - SS Komenského 70 000 0
Dotacia - ZS, SI, MS 5 000 270212 140 000 101 710 101 710] 100,00%
Rozvoj energet. sluzieb na region. a miestnej urovni 0 0 0
Cyklochodnik Roziava 0 420 528 378 376 0,00%
Modernizacia a rekonstrukcia autobusovych zastavok 0 55670 55670 0,00%
Rekonstrukcia budovy MsU - doticia 308 273 273135 467 386 0 0
Uprava vnutroblokového priestr. - Druzba 0 403 690 403 690 0,00%
Rek. a vystavba futb. infrastr. RV - SZF 33422 16 000 0 50 000 50 000 0,00%
Dobudovanie futbal. infrastruk. - Nadabula 0 400 000 550 000 0,00%
Projekt - rekonstrukcia zvonice na Kalvarii 0 35000 35000 0,00%
Detské ihrisko 9500 0
Automat na pitnii vodu 5500 0
Rekonstrukcia - hasi¢skd zbrojnica 30 000 0
Vybudovanie detského ihriska J.A.Komenského 40 000 0
Zimny 3tadion 100 000 0 0 0
78 Zlaté - rekonstrukcia 200 000 0 215000] 1000000 0,00%
MS E.Rétha - zniZenie energ.naro¢nosti 0] 1000000] 1000000 0,00%
Prestupové byvanie 0 887 386 887 386 0,00%
Regionélny prispevok na kupalisko 0 0 0
C_|FINANCNE OPERACIE - PRIJMY 1532521] 2978503] 2042919 3555450] 4090722] 1497858] 36,62%
400 Prevod finanénych prostriedkov 819352| 1750346] 1659627] 1081604] 1616876 997 858 61,72%
v tom:
Dotacie, granty z predch. roku - $kolstvo 115 458 75 487 102 566 186 597 186 597 186 597| 100,00%
Kapitalové dotécie - Skoly 70 000 262 232 262 232 0 0,00%
Granty z predch. roku - §kolstvo 8918 580 1384 27937 27937 27937] 100,00%
Skoly - $kolné a ostatné prijmy 935 3501 4815 4815 4774 99,15%
Dotacie z predch. roku - mesto 60 500 19 635 120 005 39 382 39 382 39382] 100,00%
Dotécie z predch. roku - mesto - kapitalové 138 879 732 084 204 316 0 0 0
Fin. prostr. z predch. roku - skolstvo - projekty 7649 2287 2287 2287 2287] 100,00%
Fin. prostr. z predch. roku - $J pri MS - rézia 957 0 0 0 0
Fin. prostr. z predch. roku - SJ pri MS - potraviny 8 690 9797 12 179 11 003 11003 10157 92,31%
Dotécia - stravné SJ - vratka 72 688 0 220 409 220 409 220 409] 100,00%
Fin. prostr. z predch. roku - SJ pri ZS - rézia 260 1269 0 0 0 0
Fin. prostr. z predch. roku - 8J pri ZS - potraviny 10 767 10 763 7875 21700 21700 21 659 99,81%
Fin. prostr. z predch. roku - byty - fond oprav 33830 36 850 66 058 78 000 78 000 24 702 31,67%
Fin. prostr. z predch. roku - RF 194 189 309 278 315 057 68 343 601 500 263 110 43,74%
Fin. prostr. z predch. roku - FRB, ostatné fondy 182 727 0 21787 23902 0 0,00%
Prijatd zdbezpeka, garanény fond, iné 245904 217 631 202 477 0 0 59 852
Prevod fin. prostr. z predch. roku - mesto -zostatky na 1000 72973 551 922 137112 137112 136 992 99,91%
500 Prijaté uvery, poZicky, ... 713169 1228 157 383292| 2473846] 2473846 500 000 20,21%
Prijem tiveru SFRB - malometrazne byty 473 846 473 846 0 0,00%
Prijem Gveru 713 169 403 540 383292| 2000000] 2000000 500 000 25,00%
Prijem iveru - preklenutie pod. dani 458 849 0 0
Prijem kontokorentného uveru 365 768 0 0

Vypracoval: M.Erésova




poloZkal Ukazovatel Skutoénost’| Skuto¢nost’| Skutoénost’| Schvaleny | 1. zmena | Plnenie k | % plnenia
2019 2020 2021 rozpotet | rozpottu | 30.6.2022 nal.
2022 zmenu

SPOLU ROZPOCTOVANE VYDAVKY 18 646 347| 20 442 250] 20 122 326] 27 901 346] 29 644 762| 9 550 625 32,22%
v tom:
BEZNE VYDAVKY 16 311 210| 17 242 279] 17 930 208| 19499 473| 19851 663] 8916538  44,92%
z toho:
Bezné vydavky z vlastnych a z dotécii 9137271] 9731971 10133 703| 11 489 300| 11 712 653| 5478 049 46,77%
Bezné vydavky za §kolstvo 7173939] 7510308 7796505 8010173| 8139010 3438489 42,25%
Bezné vydavky 3kolstva - ZS 4927112] 5400796] 5697040] 5665060] 5770996) 2422809 41,98%
Bezné vydavky 3kolstva - SKD 536 226 594 895 557 286 631 067 637 892 229 649 36,00%
Bezné vydavky 3kolstva - SJ 773108 631 784 654 671 737 258 737 258 396 336 53,76%
Bezné vydavky 3kolstva - CVC 103 522 77749 95 427 129 701 129701 52 026 40,11%
Bezné vydavky 3kolstva - MS pri Spojenej $kole 94 795 98 919 106 961 100 737 116 813 44121 37,77%
Bezné vydavky 3kolstva - ZUS 739176 706 165 685 120 746 350 746 350 293 548 39,33%
Bezné vydavky nestatne a cirkevné Skoly 426 158 501 145 531 031 645 626 645 626 322 807 50,00%

610 |Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 2941948| 3023540 3209102] 3498366| 3552466| 1729724 48,69%
- vtom:
Verejna sprava 1001684] 1010894] 1114435] 1177090| 1177090 565 160 48,01%
Spoloény stavebny urad (SOCU) 45 896 68 149 40 362 49 329 49 329 24 586 49,84%
Mestska policia 241 502 228 465 245 044 258 276 258 276 124 522 48,21%
Denné centrum (KD) 6 809 7352 8 615 8934 8934 4 567 51,12%
Matrika 47 950 41 288 42 357 48 399 48 399 19 289 39,85%
Projekty na zamestnanie 107 283 105 017 95 976 68 267 68 267 33 616 49,24%
Projekt MOPS 4729 14724 15855 18 824 18 824 14 523 77,15%
Opatrovatel'ska sluzba 277576 288 760 256 192 304 898 304 898 149 652 49,08%
Statny fond byvania (SFRB) 10 068 9789 9 853 11 167 11167 4911 43,98%
Skolsky tirad 32511 25 166 34767 36 704 36 704 16 125 43,93%
Projekt Ucitelia pre 21. storoCie 29 388 83 380 83 380 29212 35,03%
Terénni socidlni pracovnici (TSP) 39 993 45703 51 410 57 366 57 366 30079 52,43%
Komunitné centrum 28 227 28 212 38 885 52 060 52 060 25 858 49,67%
Jasle Lienka 12 000 12 000 0 0,00%
Skoly - orig. kompetencie - MS, SJ 10977201 1150021| 1225963 1311672] 1365772 687 624 50,35%

620 |Poistné a prispevok do poist’ovni a NUP 1053976] 1050096] 1185168] 1321317| 1340217 633 519 47,271%
- vtom:
Verejna sprava 363 727 362 080 423 504 459 065 459 065 214171 46,65%
Spoloény stavebny urad (SOCU) 16 077 25 232 15 285 18 252 18 252 8783 48,12%
Mestska policia 86 045 80 704 89 113 95 562 95 562 45573 47,69%
Denné centrum (KD) 2370 2432 3006 3305 3305 1173 35,49%
Matrika 17157 15238 16 655 17 907 17 907 7669 42,83%
Projekty na zamestnanie 34430 31963 33336 23893 23893 11 069 46,33%
Projekt MOPS 1653 4865 5576 6579 6579 5203 79,08%
Opatrovatel'ska sluzba 90 426 92 555 86 159 106 714 106 714 52 220 48,93%
Statny fond byvania (SFRB) 3217 3452 3443 4131 4131 1717 41,56%
Skolsky trad 11457 9297 12979 13580 13580 6 068 44,68%
Projekt Ucitelia pre 21. storoCie 10 816 44 900 44 900 11394 25,38%
Terénni socidlni pracovnici (TSP) 13724 16 304 17 600 20078 20078 10 565 52,62%
Komunitné centrum 8999 8772 17785 18 221 18 221 8720 47,86%
Jasle Lienka 4200 4200 0 0,00%
Skoly - orig. kompetencie - MS, 8J 404 694 397 202 449 911 484 930 503 830 249 194 49,46%

630 | Tovary a d’alSie sluzby 3525291| 3379265| 2872069] 3573516] 3704749| 1645674 44,42%
- vtom:
Skoly - orig. kompetencie - MS, 8J 508 243 279 438 319 752 400 000 400 000 204 969 51,24%
Potraviny v 8J pri MS, intern.ZS - hmotné niidza 426 685 30 700 28 832 59 958 59 958 31508 52,55%
Skolsky trad 3702 3403 2083 3600 3600 1452 40,33%
Projekt Ucitelia pre 21. storoCie 16 049 28 182 28 182 15784 56,01%
Volby 43 869 20 285 0 0 1500 0 0,00%
Statny fond byvania (SFRB) 981 412 320 500 500 146 29,20%
Spolo¢ny stavebny trad (SOCU) 4563 5576 4538 4500 4500 2429 53,98%
Opatrovatelky 26 396 26011 30663 34 857 34857 17211 49,38%
Terénni socidlni pracovnici (TSP) 3610 4325 3409 6618 6618 4417 66,74%
Velkono¢né, jesenné a viano¢né trhy + Gastro festival 12872 380 4119 17 000 17 000 785 4,62%
Projekty na zamestnanie 33515 29347 47123 48 136 48 136 11113 23,09%
Projekt - Zelené obce 0 15753 15753 0 0,00%
Vydavky na covid 137514 10000 10000 6 100 61,00%
Rozvoj energet. sluzieb na region. a miestnej urovni 3952 17 560 18110 18110] 100,00%
Teach for Slovakia 0 5600 5 600 0 0,00%
Humanitarna pomoc 800 800 800] 100,00%
Humanitarna pomoc - Ukrajina 47 940 42922 89,53%
Jasle Lienka 30 200 30200 0 0,00%
Opatrovnictvo 1515 443 29,24%
Cyklochodnik Roznava 4378 354 8,09%
Futbalovy turnaj 6 850 3 650 53,28%
Projekt GAPSME 47 500 0 0,00%
Scitanie obyvatel'ov - dotéacia 4 825 50 131 0 0 0

631 |Cestovné vydavky 1317 2001 909 4900 4900 257 5,24%
- vtom:
Verejna sprava 1032 385 587 2000 2000 189 9,45%
Mestska policia 193 1561 268 2000 2000 23 1,15%
Komunitné centrum 92 55 26 300 300 45 15,00%
Matrika 0 0 28 600 600 0 0,00%

632 |Energie, voda a k ikdcie 408 728 406 390 389 029 465 820 465 820 213719 45,88%
- vtom:
Verejna sprava 158 402 154 846 146 914 188 700 188 700 61949 32,83%
Bytové hospodarstvo 15439 17 109 1125 17 000 17 000 499 2,94%
Mestska policia 570 562 543 700 700 261 37,29%
Verejné osvetlenie 102 948 110782 107 944 115 000 115000 82 256 71,53%
Odpadové, zrazkové vody 106 005 100 825 113311 120 000 120 000 55701 46,42%
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ (kamery) 2958 3722 2372 4000 4000 1009 25,23%
Rozvoj obce - fontdny 2266 2891 1863 2500 2500 1299 51,96%
Denné centrum (KD) 175 175 224 300 300 113 37,67%
Komunitné centrum 17 809 13342 12621 15000 15 000 9593 63,95%
Projekt MOPS 0 0 0 120 120 0 0,00%
Matrika 2156 2136 2112 2500 2500 1039 41,56%




633 |Materisl 95 297 100 758 313 390 142 421 142 421 40 262 28,27%
- vtom:
Verejna sprava 60 469 73819 74384 86 700 86 700 29 168 33,64%
Reprezenta¢né vydavky 9290 6397 5577 9000 9 000 2105 23,39%
Propagicia mesta 4347 5955 3864 6000 6 000 803 13,38%
Mestska policia 10415 5818 8 649 10 000 10 000 4813 48,13%
Poziarna obrana 3179 3111 3013 3600 3600 506 14,06%
Komunitné centrum 2 284 1341 973 6 000 6 000 1212 20,20%
Dotacia pre rodinu z MPSVaR 300 0 0 0
Projekt - Bezpeény domov 0 0 0 0
Denné centrum (KD) 297 283 279 300 300 29 9,67%
Matrika 1205 1663 1129 3100 3100 376 12,13%
Odpadové nadoby 0 0 214 082 15 000 15 000 0 0,00%
Granty - uprava okolia byt. domu 1561 0 0 0 0 0
Projekt MOPS 1950 2371 1440 2721 2721 1250 45,94%

634 |Dopravné 23264 26 326 35557 44 400 44 400 26 647 60,02%
- vtom:
Verejna sprava 11 694 12 655 6038 12 000 12 000 2639 21,99%
Poistné v doprave 7411 9889 24 673 26 500 26 500 19 836 74,85%
Mestska policia 3645 3148 3723 4500 4500 3210 71,33%
Poziarna ochrana 366 438 1123 1200 1200 962 80,17%
Komunitné centrum 148 196 0 200 200 0 0,00%

635 |Rutinna a §tandardna drzba 416 059 566 357 456 255 781 300 781 300 204 719 26,20%
- vtom:
Verejna sprava v tom: 202 817 419 602 229 967 565 100 545 100 143 567 26,34%
- oprava majetku mesta - budovy, zariadenia, stroje, ... 131174 204 943 25 697 65 100 45 100 13 720 30,42%
- oprava majetku mesta -cesty, chodniky, parkoviska, ... 71643 214 659 204 270 500 000 500 000 129 847 25,97%
Dotacia na vymenu povrchu na ihrisku ZS Zlata 16 146 0
Oprava priestoru pred fontanou 63 734 0
Oprava Roznavskej barokovej Kalvarie 0 34 361 0
PO - udrzba 0 0 208 700 700 0 0,00%
MP - \idrzba 2063 215 1320 2000 2000 273 13,65%
Matrika - idrzba 109 113 295 500 500 54 10,80%
Udrzba VO - FINMOS 44271 45 453 52 342 55 000 55 000 25777 46,87%
Udrzba Z8 a MS 57 799 27179 83 342 80 000 100 000 13 417 13,42%
Bytové hospodarstvo 29120 39434 88 781 78 000 78 000 21631 27,73%

636 |N4ji ¢ za prenaj 34743 26 866 30 649 34 700 34 700 14 089 40,60%
- vtom:
Verejna spriva 34743 26 866 30 649 34 700 34 700 14 089 40,60%

637 |Sluzby 1481 447| 1845865 997 795| 1416711] 1437711 783 788 54,52%
- vtom:
Verejna spriva 93914 98 283 85 681 93 000 111 800 65 762 58,82%
Exekuéné, notérske, pravne sluzb 61 256 17 629 30 000 20 000 5852 29,26%
Rekreadné poukazy - mesto 5143 7378 5302 29 975 29 975 1936 6,46%
Rekreacné poukazy - orig. kompetencie MS,SJ 4924 3483 3537 46 750 46 750 947 2,03%
Vratka dotacie za stravu a ostat.dotacii 350 785 33 220 409 220 409 220 409 100,00%
Sluzby v oblasti inform.-komunik. technologii 54 011 67 206 55 952 100 000 100 000 55 133 55,13%
Spoluugast na projektoch 0 7 400 9 600 10 000 20 000 6 550 32,75%
Odmeny poslancom MZ a &lenom komisii 33773 45 926 49 586 55 000 55 000 30 157 54,83%
Dohody o vykonani prace 15976 27542 25078 13 000 13 000 4412 33,94%
Finanéna a rozp.oblast’ - Auditor 3900 4 400 11 500 4 600 4 600 1500 32,61%
Finanéné sluzby -poistenie, poplatky, dane.. 39 516 45716 49 613 52 000 52 000 36 584 70,35%
Mestska policia 10 432 12 254 9623 11 500 11 500 4858 42,24%
Poziarna ochrana 2972 3 886 3243 4000 4000 2 410 60,25%
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 22 287 23 238 23 951 23 420 25 145 13 299 52,89%
Cestovny ruch TIC 23 956 34 625 36 000 41 000 41 000 18 832 45,93%
Veterinarna oblast’ a deratizacia a Gtulok pre psov 10 322 6779 13 640 8 500 8500 2760 32,47%
Komunalny odpad 970 492 884 289 389 420 420 000 420 000 193 675 46,11%
KO - ¢ierne skladky, monit. skladky 0 101 1285 2000 2000 0 0,00%
DPH - leasing z aut pre odpadové hospodarstvo 42 687 25 823 25823 10 759 41,66%
Komunitné centrum 5020 5762 4 876 6 787 6 787 2 658 39,16%
Spolo&enské a kultarne podujatia 26 361 23 603 22 390 25 000 25 000 10 113 40,45%
MTS-RVTV 52 722 53 722 56 549 60 000 60 000 28 485 47,48%
Vydavanie roztiavskych novin 7 345 9574 10 000 10 000 2816 28,16%
Skolenia 5263 1566 2962 9 600 9 600 1907 19,86%
Denné centrum 795 760 507 26 572 26 572 617 2,32%
Matrika 2250 2850 1473 3400 3400 1477 43,44%
Dni mesta 25102 1444 2018 5000 5000 1662 33,24%
Celoslovenské stretnutie banikov 0
Bytové hospodarstvo 50 566 38 780 35618 50 000 50 000 39873 79,75%
Projekt VUC - Dobry zagiatok 0 0 0
Projekt MOPS 65 2624 1897 375 375 383| 102,13%
Dotécia MK SR - na rekonstrukciu frantisk. klastora 21 685 0 0
Vyuzivanie multifunkénej telocvicne 22 862 22 421 23 000 23 000 14 487 62,99%
Sportové podujatia 0 1500 3000 3000 0 0,00%
Folklérny festival 2 650 3000 3475 3475 100,00%
Dotécia na odstranenie invaznych rastlin 0 0

640 |Bezné transfery 2193144| 2224637] 2811206] 3037971| 3057091 1442326 47,18%
- vtom:
Ver.sprava-Clenské prispevky + DPN + odchodné+prispevol 39 832 52 613 51 610 65 200 65 200 25246 38,72%
Mestska policia ndhrada za DPN, fin.pr.str. 2553 8 689 4261 10 000 10 000 4396 43,96%
MOPS - DPN,fin.pr.str. 0 50 1644 1644 2 596 157,91%
Prispevky $port., kult.a spol.org., talent. mladez 77 100 38 234 19 000 30 000 30 000 0 0,00%
Prispevky $port.organ., talent. mladez 60 000 90 000 90 000 0 0,00%
Vyuzivanie multifunkénej telocviéne 27739 0 0 0 0 0
Poskytovanie grantov 500 500 0 0 0 0
Participativny rozpodet 12 834 8472 0 30 000 30 000 30 000 100,00%
Soc. sluzby - verejni a_neverejni poskytovatelia 80 937 64 944 56 926 65 000 65 000 25783 39,67%
Prispevok pre PO - Divadlo Actores 99 570 129 033 137 033 129 033 129 033 63 747 49,40%
Prispevok pre PO - Technické sluzby 1130000/ 1180000 1338207] 1352616] 1352616 660 659 48,84%
Prispevok pre PO - Odpadové sluzby 21766 360 441 350 000 350 000 169 748 48,50%
Prispevky ob¢anom v nahlej niidzi, stravné 60 0 100 500 500 130 26,00%
Na tpravu a obnovu RP dietat’a - Z.466/2008 0 0 0 5000 5000 0 0,00%
Prispevok na MHD 85 470 72548 77 964 90 000 90 000 44 583 49,54%
Skoly - orig. kompetencie MS, SJ - odchodné, DPN, fin.pr.s 15976 15671 24 110 18 488 28 488 15934 55,93%
Transfér pre CVC 113 10 0 200 200 0 0,00%




Transfér pre cirkevné §kolstvo z podiel. dani 230714 291 827 321777 398 145 398 145 199 074 50,00%
Transfér pre sikromné centrum SPP z podiel. dani 63 666 65 823 62 173 76 394 76 394 38 191 49,99%
Transfér pre stkromnu ZUS 131778 143 495 147 081 171 087 171 087 85542 50,00%
Transfér - hmotna niidza - $kolstvo - $k.potreby 70171 1693 1826 664 664 664] 100,00%
Podpory, detské pridavky - hmotna nudza 124131 129 319 148 647 154 000 163 120 76 033 46,61%
650 |Splic.beZnych iirokov a ost.plat.siiv.s ivermi 56 880 54 433 56 158 58 130 58 130 26 806 46,11%
v tom:
SFRB 49734 47 414 45037 42 641 42 641 21 565 50,57%
VUB, SLSP 3843 5896 5547 10 200 10 200 3608 35,37%
Ostatné uroky, platby 3303 1123 1234 2000 2000 110 5,50%
Uroky z leasingu - odpad. hospodarstvo 4 340 3289 3289 1523 46,31%
KAPITALOVE VYDAVKY 1243536) 2037220] 1108698] 7587692 8978918 204 337 2,28%
Vratka dotécie 2163
Nakup pozemkov 41844 114 597 560 000 560 000 105 713 18,88%
Niékup softwaru, hardwaru, pristrojov, licencii, zariadeni 48 353 27214 15158 50 000 65 000 11114 17,10%
IS pre CR - pamiatky, infotabule 5000 5000 0 0,00%
78, M8, SI,ZUS - kapitalové vydavk 70 206 12 440 88 407 31000 34700 0 0,00%
Nékup zariadeni - kosacky pre TS 0 0 0 0
Pripravna a projektova dokumentacia 25 206 106 706 20 323 100 000 100 000 13528 13,53%
Restauratorsky vyskum sochy F. Andrassyovej 0 10 000 10 000 0 0,00%
Aktual. proj. na vystavbu bytov niz§. §tandardu 0
Novy izemny plén + digitalizacia 3000 9 408 0 33000 33 000 15 600 47,27%
Strojné investicie, auta 37 860 0 0 0
Véha pre OS 24 000 24 000 0 0,00%
Prispevok pre TS na plynofikaciutkapitalovy prispevok 14 409 50 000 18 000 0 0,00%
Najomné byty Safarik. vl. zdroje 0 0 0
Uprava vnitroblokového priestr. - Druzba 0 424 937 424 937 0 0,00%
Prestupové byvanie 4092 1407 937 1407937 0 0,00%
Zberny dvor 881 486 881 486 0 0,00%
MS Vajanského - rekonstrukcia 446 850 2 448 2 448 2 448 100,00%
7S Spojend - rekonstrukcia 155 926 96 000 96 000 0 0,00%
Rekons. MS E. Rotha 121 953 1150 000f 1150 000 0 0,00%
ZS Zlaté - rekonstrukcia 0 353 828 415000] 1800000 0 0,00%
7S Zlaté - jazykova uGebha a ugebiia biologie 0 75 695 75 695 0 0,00%
SS Spojend, ucebiia polytechnicka 0 59 845 59 845 0 0,00%
7S ak. Hronca - IKT uebiia 19 097 0 0 0
ZS Pionierov - ugebiia polytechnicka 0 59 923 59 923 0 0,00%
Rekonstrukcia budovy MsU 324 580 874 091 0 0 0
Rekonstr. chodnika na vychod. strane Nam. Banikov 297 710 1303 0 0 0
Revitalizacia Poschovej zéhrady 263 010 54 917 0 0 0
Rekonstrukcia oplotenia ZS JUH 16 878 0 0 0
Havarijny stav ZS Pionierov 140 000 101 710 0 0,00%
Rekonstrukcia strechy telocvine 7S JUH 192 232 192 232 0 0,00%
Rek. a vystavba futb. infrastr. RV 44 562 22 356 70 000 70 000 0 0,00%
Dobudovanie $portovej infrastr. - Nadabula 900 000 900 000 0 0,00%
Detské ihrisko Radost’ na ul. Pionierov 10741 0 0 0
Vystavba detskych ihrisk 27 252 64 084 50 000 50 000 0 0,00%
Umelecké dielo na Kalvériu, rekonstrukcia zvonice 0 55 000 55 000 0 0,00%
Cyklochodnik Roznava 0 450 672 413 065 35993 8,71%
Stavebny dozor a VO 10 000 10 000 0 0,00%
Rozvoj energet. sluzieb na region. a miestnej urovni 0 0 0 0
Vystavba kontajnerovisk 33924 40 000 0 0
Parkoviskd 50 000 50 000 0 0,00%
Rekonstrukcia komunikacii 100 000 211 467 0 0,00%
Kamerovy systém 2879 14 480 14 480 4341 29,98%
Automat na pitnii vodu 5736 0 0 0
Rekonstrukcia - hasi¢ska zbrojnica 167 50 251 437 617 600 97,24%
Autobusové zastavky 2 044 316 58 600 67 376 0 0,00%
Rekonstrukcia zimného $tadiona 365 998 99 999 0 0 0
Prekladkova stanica 82184 0 0 0
Verejné osvetlenie 5432 0 0 0
Actores - dofinancovanie projektu - kapitalovy prispevok 20 000 20 000 0 0,00%
WIifi4EU projekt 15 000 15000]  100,00%
Rekonstrukcia plaveckého bazéna 0 0 0 0
FINANCNE OPERACIE (VYDAVKY) 1091601 1162751] 1083420] 814181 814181] 429750]  52,78%
v tom: 659 885 921 802
Poskyt.averov a pdz.,splacanie istin 1091601 1162751] 1083420 814 181 814 181 429 750 52,78%
- vtom:
Splicanie domacej istiny-SFRB 8 158
Splacanie uveru SLSP 2022-2032 52 800 52 800 0 0,00%
Splacanie averu VUB - 2004-2024 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 45 000 50,00%
Splacanie uveru SS, a.s. - 2019-2029 50 000 150 000 150 000 150 000 150 000 75 000 50,00%
Splicanie tveru VUB - 2010-2020 104 078 0 0 0
Splacanie averu VUB - 2015-2023 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000 33000 50,00%
Splécanie Giveru na rekonstr. budov §kdl 103 659 9921 0
Leasing - multifunkéné zariad., iné 36 256 37 564 37 397 25 255 25 255 18 917 74,90%
Leasing - odpadové hospodarstvo 209 094 125 825 125 825 52 274 41,55%
Splicanie averu - SFRB - I - I 55 515 56 049 56 620 57 196 57 196 28 537 49,89%
Splécanie kontokorentného tiveru, Navratna fin. vypomoc 365 768 0 0
Nakup CP - Verejné osvetlenie 178 356 111 984 135 624 44 473 44 473 24 258 54,55%
Splicanie averu - SFRB prestupové byvanie 0 15 000 15 000 0 0,00%
Splicanie averu - SFRB III - [V 64 914 65 533 66 201 66 874 66 874 33 368 49,90%
Splécanie veru - SFRB V -VII 103 220 104 201 105 262 106 333 106 333 53 059 49,90%
Splicanie averu - SFRB Nadabula 7403 7473 7549 7 626 7626 3805 49,90%
Splicanie averu - SFRB Safirikoval0l 6938 6 857 6 799 6 799 6 799 3400 50,01%
Vratend zabezpeka 217 104! 91 401 152 874 59 132

Vypracoval: M.Ersova




Mestské divadlo ACTORES RoZriava

Clenenie prijmov podla rozpo&tovej klasifikacie (v EUR)

Plnenie rozpoctu k 30.06.2022

100,00%

Schvaleny Plnenie
PoloZka UKAZOVATEL rozpocet rozpoctu %
2022 30.06.2022
SPOLU ROZPOCTOVE PRIJMY (A+B+C) 447 744 145582  32,51%
A BeZné prijmy (200+300) - spolu triedené na: 199 613 121 437 60,84%
200 |Nedanové prijmy 47 080 47 915] 101,77%
z toho:
Prijem z poskytn.sluzieb a ndhodného predaja (trzba za
223 vlastné a hostujuce predstavenia, lepenie, atna...) 46 980 47915 101,99%
242 [Uroky z tétov finané. hosp. 100 0
300 |Granty a transfery (311+312) 152 533 73 522 48,20%
v tom:
311 Granty: (dobr.prisp.od darcov a sponzorov) 0 0
312 Transfery na rovnakej urovni-od zriad'ovatel'a 152 533 73522 48,20%
v tom:
- na cinnost 129 033 63 747 49,40%
- Kulturne poukazy- MK SR 11 000 0 0,00%
-Refunddcia mzdy na zamestnanca/chranené  pracovisko -
UPSVaR 4 000 1787 44,68%
Dotacia FPU (Hostovanie ACTORES v Reviicej - Hlavné
mesto kultury 2022/2023) 3500 0 0,00%
Dotacia FPU (Gemer Jazz Fest) 5000 5000 100,00%
B KAPITALOVE PRIJMY od MK SR 200 000 0 0,00%
B KAPITALOVE PRIJMY od zriad’ovatela 20000 0 0,00%
C FINANCNE OPERACIE - Uzol kultiry z $R z r.2021 6 100,00 2 114,06 34,66%
C FINANCNE OPERACIE -Tempus Art r.2021 (453) 300,00 300,00  100,00%
C FINANCNE OPERACIE - zost.predch.rokov (453) 9 649,00 9651,00]  100,02%
C FINANCNE OPERACIE - predch.zostatok (453) 10 582,00 10 580,45 99,99%
C FINANCNE OPERACIE - predch.zostatok (453) 1 500,00 1500,00f  100,00%

Clenenie vydavkov podPla rozpo&tovej klasifikacie (v EUR)

100,00%




Schvaleny Plnenie
PoloZka UKAZOVATEL rozpocet rozpoctu %
2022 30.06.2022
SPOLU ROZPOCTOVANE VYDAVKY 447 744 109 164  24,38%
v tom:
A |U&et 234 BEZNE VYDAVKY 227 744 109 164|  47,93%
z toho:
610 |Mzdy,platy a ost.osobné vyrovnania 90 570 34 589 38,19%
620 |Poistné a prispevok do poistovni a NUP 31 950 12 020 37,62%
630 |Tovary a d’alSie sluzby 105 104 62 555 59,52%
v tom:
631 Cestovné 4 300 3996 92,93%
632 Energie,voda a komunikacie 38 203 16 062 42,04%
633 Material a sluzby 8 200 2905 35,43%
634 Dopravné 0,00 0 0,00%
635 Udrzba 1500 0 0,00%
636 Najomné 2 240 1350 60,27%
637 Qstatné tovary 50 661 38 242 75,49%
640 Clenské prispevky 120 0 0,00%
B |[KAPITALOVE Vydavky od MK SR 200 000 0 0,00%
B KAPITALOVE Vydavky od zriad’ovatela 20 000 0 0,00%
C  |FINANCNE OPERACIE - zost.predch.rokov 0,00 0 0,00%
Clenenie prijmov a vydavkov podl'a rozpoétovej klasifikacie (v EUR)
Schvdleny Plnenie
REKAPITULACIA rozpocet rozpoctu %
2022 30.06.2022
Spolu prijmy 447 744 145 582 32,51%
Spolu vydavky 447 744 109 164 24,38%
Rozdiel: 0 36 418




Technické sluzby mesta RoZiiava

Plnenie rozpoétu k 30.06.2022

& 3 & 3 Skutoénost’ Schvélena Plnenie
Pol Ukazovatel rok rok rok 1. zmena rozpoétu rozpoétu %
2019 2020 2021 narok 2022 k 30.06.2022
SPOLU PRIJMY A +B 1758 176 1997 183 1 860 866 1880411 949 040 50,47
A SPOLU BEZNE PRIJMY 1758 176 1997 183 1846 457 1862 411 949 040 50,96
v tom :

A.1.1 |Prispevok na beznu ¢innost’ : v tom 1132330 1181971 1338207 1352616 660 659 48,84
na bezné vydavky 1130 000 1180 000 1338207 1352 616 660 659 48,84
participativny rozpocet 2330 1971 -

A2 Z k prostr. Z predchadz.rok. 53 496 63 912 212 332 242 029 142 029 58,68
A3 Ostatné prijmy v tom: 388 024 507 635 243 302 243 303 129 366 53,17
212 Prijmy z prenajmu 131293 126 730 114 058 114 059 53 432 46,85
223 Prijmy z predaja sluzieb 193 841 380 906 129 244 129 244 75934 58,75
Prijmy VSA 62 890
292 Iné prijmy v tom: 18170 7774 15475 17 663 12 934 73,23
Dobropis 18170 17 663 9536 53,99
zisk z PC -
A5 Refundacia - Urad prace 166 157 165 692 37 141 6 800 4052 59,59
A6 Daiiové prijmy 70199 -
100 vratky DPH - E
B. |PRISP.NA KAPITALOVE VYDAVKY 14 409 18 000
¢ 3 & 3 Skutoénost’ Schvélena Plnenie
Pol Ukazovatel rok rok rok 1. zmena rozpoétu rozpoétu %
2019 2020 2021 narok 2022 k 30.06.2022
SPOLU VYDAVKY C +D 1763 853 1618 834 1831273 779 681 42,58
C. SPOLU BEZNE VYDAVKY 1763 853 1793 336 1602 925 1760 873 769 798 43,72
v tom :
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnanie 811 574 748 638 681 314 736 765 355 851 48,30
620 Poistné a prispevok do poistovni 76 698 268 478 246 858 270 422 130 184 48,14
625 Poistno do socidlnej poistovne. 201 493
627 Prispevok do doplnkovych déchodkov.po. 13 941
631 Cestovné nahrady - tuzemské 106 20 117 117 24
632 Energia, voda a komunikacie 155 398 113 854 104 865 118 599 67 353 56,79
633 Material 191 049 155 961 148 939 230 650 72 342 31,36
Participativny rozpocet 1625
634 Dopravné 87 189 74 013 76 615 81977 43 000 52,45
635 Rutinna a $tandardna udrzba 31213 175 100 129 583 59 758 17 870 29,90
636 Najomné 1524 1488 2297 2297 1476 64,26
637 Sluzby 174 909 251 115 202 079 243 910 72 084 29,55
642 | Odstupné - odchodné, nemocenske davky 17 134 4 669 10 258 16 378 9614 58,70
800 finanéna zabezpeka 1 500
D. KAPITALOVE VYDAVKY 14 409
700 |KAPITALOVE VYDAVKY 14 409 70 400 9 883




Odpadové sluzby mesta Roziava

Plnenie rozpoctu k 30.06.2022

| Schvdleny | Plnenie rozp. | % plnenia k
Pol. Ukazovatel .
rozpocet 2022 | k 30.06.2022 | 30.06.2022
SPOLU BEZNE A KAPITALOVE PRIIMY 378 398 196 866 49%
SPOLU BEZNE PRIJMY 350 000 202 968 49%
A.l. Prispevok od zriadovatela 350 000 169 748 49%
A.2. |Zostatok prostr. z predchadz. roka 0
292 Iné prijmy 0
KAPITALOVE PRIJMY 0
FINANCNE PRIJMY 28398 27118 96%
o . o .
Pol. Ukazovatel Sch\‘l’aleny Plnenie rozp. | % plnenia k
rozpocet 2022 | k 30.06.2022 | 30.06.2022
SPOLU BEZNE A KAPITALOVE VYDAVKY 378 398 176 386 47%
E SPOLU BEZNE VYDAVKY 378 398 176 386 47%
v tom:
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnanie 170 000 86 963 52%
620 |Odvody, poistné 59 415 30 916 52%
630 Tovary a sluzby 148 483 58 020 40%
631 Cestovné nahrady - tuzemské 500 144 29%
632 Energia, voda a komunikacie 3815 4265 112%
633 Material 18 850 5626 30%
634 Dopravné 79 420 33493 42%
635 Rutinna a Standardna udrzba 2300 370 16%
637 |Sluzby 43 598 14122 32%
642 Odstupné - odchodné-nemoc. 500 487 97%
700 |KAPITALOVE VYDAVKY 0




Skutoénost’ | Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvileny | 1.zmena Plnenie k | % plnenia
2019 2020 2021 rozpolet | rozpottu 30.6.2022 nal.
2022 zmenu
podpr.|prv. |KZ pol. |Ukazovatel
Z8 Pionieroy
PRIJMY
729 Vlastné prijmy ZS 11 780 7 266 1708 3000 3000 1388 46,27%
72g] 453]Vlastné prijmy ZS 24
131L Dobropis Stefe 2667 1214 2490 2490] 100,00%
72f] Dobropis Stefe 667 385
72¢c Projekt 1597 998 998 698 69,94%
72¢c Projekt 2000 150
72c| 453|Projekt - Pontis 100 691 691
723 Dar - Online moderne a tvorivo 300
111 Dotécia ndgjmu MH SR 218 246
729 Prijem SKD 15093 17 098 20 624 29072 29072 17 029 58,58%
300 111 Suzaze, olympiady CVC 7531 2107 2364 4000 4000 863 21,58%
729 Prijem CVC 9 146 8 094 11913 16 480 16 480 8751 53,10%
11H] 453|Nedogerpani doticia z obci pre CVC 188 1295 1295 1295 100,00%
72f Prijem - rézia $J pri Z§ 16 201 14 486 15987 22 500 22 500 14 605 64,91%
72f] Prijem - stravné SJ pri ZS 53 848 9921 39 800 60 000 60 000 49 926 83,21%
72f Prijem z FO 2018 SJ ZS rézia 0
72f] 453|Prijmy z FO z p.r. SJ ZS stravné 0 924 7258 7 258 7258 100,00%
11H Projekty,dary,granty 0 107
1AC1,2] 600|Projekt -pracuj v k. kuchyni 1406 5624
1AC1,2 UPSVaR -podpora zam. CVC 0
MEF SR - dotacia pre CVC 2000
1105 Projekt Comenius, Erasmus 0
72j Prijem za poskod.uceb. 78 31
72g] 453]Prijem ZS$ z min. rokov 18 13 13 0,00%
729 Prijem SKD - 2019
Prijmy spolu 117 183 68 996 99 965 144 616 147 106 104 453 71,01%
BEZNE VYDAVKY Z3
6 1 111] 610{Mzdy a platy 777 630 851077 883 387 889 275 889 275 332 465 37,39%
6 2 111] 620]Odvody 292 757 303 981 329 983 329 031 329 031 124715 37,90%
6 3 111] 630|Tovary a sluzby 127101 171217 147 876 155 701 155 701 68 828 44,21%
6 4 41 Stravné listky 0
6 4] 131F/G Z vréatiek z RZZP a iné 0
6 5 111] 640]Bezny transfer 5537 6 258 10 170 10 000 10 000 6 140 61,40%
6 6 111] 62| Asistent ugitel’a /zdravotny/ 15523 26 010 28 448 36 576 36576 15 240 41,67%
6 8 111] 642]Dopravné ziakom 7887 4742 5821 7563 7563 3215 42,51%
6 9 111 600|Vzdelavacie poukazy ZS 20787 22 285 22982 21 696 21 696 5 405 24,91%
6] 11 111] 640]Odchodné 0 3157 3157 3157] 100,00%
6 3 111] 600|Prispevok na lyziarsky kurz 7800 7200
6 3 111 600|Prispevok na SvP 9 300
6] 12 111] 600|Prispevok na Ziaka zo SZP 4250 3650 2700 2400 2400 1600 66,67%
6] 13 111] 600]Prispevok na uéebnice 2 556 16 672 11412 10 682 10682] 100,00%
6 3 630 Prispevok na $pecifika 16 480 6 750 26 254 13 650 51,99%
6 3 111] 630]Dotacia najmu MH SR 218 246
6 3 131K] 630]Projekt - Citame radi 800
6 4 131L] 600]Normativ z predch. roku 23279 30 949 21138 9678 9678 9678]  100,00%
6 8 131L] 642|Dopravné ziakom z predch. roku 1127 1199 2321 2321 1599 68,89%
6 1 72g] 600]Vydavky z vl.prijmov 11762 7 260 1719 3013 3013 100 3,32%
2 72g| 600|Vydavky z vl.prijmov- uéebna polytech. Vychovy
6 111] 600]JHN - 3k.potreby 598 564 299 299 299]  100,00%
6 1 72j| 600]Vydavky z prijmu za poskl uceb. 78 31
6 3 131L vydavky z dobropisov 2667 1214 2490 2490] 100,00%
6 2] 11H,72] 630]Projekty 100 2288
6 3 72a] 630|Dar - Online moderne a tvorivo 300
6 6] 3AC1,2,3] 600]Projekt - Poméhajice profesie 0 4929 42777 42 864 42 864 19572 45,66%
630|Projekt - Modernejsia skola 25000
6 3| 3AC1,2,3] 630]Vydavky z vlast. Prijmov - u¢ebna 0
6 1 1105] 600]Projekt Comenius,Erazmus 0
72c] 630|Projekt 2000 998 998 699 70,04%
27 3 41] 630]Dotacia mesta Projekt Florbal 0
6 600[Spolu 1307 474 1460 943 1557305] 1521322 1553998 619 534 39,87%




BEZNE VYDAVKY SKD

11 1 41] 610|Mzdy a platy 95 570 117 666 113 706 127 672 127 672 45 435 35,59%
11 2 41] 620]Odvody 31804 33221 35103 39 966 39 966 12 462 31,18%
11 2 72g] 620]Odvody 2700 7115 6 000 6 000 6 000 4762 79,37%
11 3 41] 630|Rekreacné poukazy 121 666 448
11 3 630|Prispevok na SKD SZP 525 525]  100,00%
11 3 72g] 630]Tovary a sluzby 12198 9983 14234 22572 22572 8116 35,96%
11 3 41] 630|Tovary a sluzby
11 4 41] 640|Bezny transfer 1100 814 1306 3000 3000 1390 46,33%
11 4 72g] 640|Bezny transfer 195 390 500 500 177 35,40%
11 41/72] 600|Spolu 143 688 168 799 171 405 199 710 200 235 73 315 36,61%
BEZNE VYDAVKY 8J
16 1 41| 610|Mzdy a platy 62 234 64 763 65 366 70 027 70 027 29 365 41,93%
16 2 41] 620]Odvody 21886 18 916 18 875 20511 20511 6 089 29,69%
2 72f| 620]Odvody 3550 4000 4000 4000 4000] 100,00%
16 3 41] 630|Tovary a sluzby 7066 2586 9 000 18 844 18 844 2588 13,73%
16 3 72f| 630|Tovary a sluzby 9928 10 319 11987 18 500 18 500 8017 43,34%
16 3 72f] 630]Tovary a sluzby z dobropisov 667
16 3 72f] 630]Potraviny 52 492 12 221 33 465 67 258 67 258 53 459 79,48%
16 3 111] 630]Potraviny 47 380 54 723 35993 23 286 23 286 11 706 50,27%
16 3 111] 630|Rézia 3394 2843 1275 952
16 3] 1AC1,2| 600|Projekt -pracuj v sk. kuchyni 1406 5624
16 3 72c] 630|Projekt - skolské ovocie 107
16 4 41] 640|Bezny transfer 600 309 618 1300 1300 0 0,00%
16 41/72] 600|Spolu 206 386 176 628 180 579 223726 223726 116 176 51,93%
BEZNE VYDAVKY CVC
19 1 41] 610|Mzdy a platy 33953 27 095 26 038 28 096 28 096 11 603 41,30%
19 2 41| 620|Odvody 20 047 13 144 14 933 26 970 26 970 11188 41,48%
19 3 41] 630|Tovary a sluzby 27226 22674 38 926 50 960 50 960 24 451 47,98%
19 3 72g] 630]Tovary a sluzby 9 146 8094 11883 16 480 16 480 2260 13,71%
19 4 41] 640|Bezny transfer 161 178 229 400 400 173 43,25%
19 4 72g] 640|Bezny transfer 29
19 1 111] 600| Vzdelavacie poukazy CVC 0
19 2 111] 600]Sut’aze, olympiady 7531 2107 2363 4000 4000 863 21,58%
19 2 111] 600]Projekt z MF SR 2000
19 5 11H] 600]Z obci pre CVC 5160 1877 838 1500 1500 193 12,87%
19 5] 1AC1,2] 600]UPSVaR - podpora zam. 0
19 5 11H] 600]Z obci pre CVC zp.r. 298 580 188 1295 1295 1295 100,00%
600[Spolu 103 522 77749 95 427 129 701 129 701 52 026 40,11%
Bezné vydavky-spolu 1761070 1884119 2004 716] 2074 459] 2107660 861 051 40,85%
Kapitilové vydavky Z$§ 2400 5000
Kapitalové vydavky SJ 6274 600 0
Vydavky celkom 1767 344 1887 119 2009 716] 2074 459] 2107 660 861 051 40,85%




Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | Skutoénost’ | Schvaleny | 1.zmena | Plnenie k | % plnenia
2019 2020 2021 rozpodet | rozpottu | 30.6.2022 nal.
2022 zmenu
podpriprv] Kz pol. |Ukazovatel’
78 Zakarpatska
PRIJIMY
729 Vlastné prijmy Z$ 2587 1635 1818 1500 1500 1185 79,00%
72f11H Pedagogicka prax 638 94 1509 957
1AC1,2 Projekt
3AC1,2 Projekt - asistent ucitel'a 27611 29583 17 186
72a Dar od nadécie 1337 1075
72f Dobropisy 285 450 248
111 Dotaciia z MH SR - bufet 167
131 vratky 59 8592 450 450]  100,00%
41 Dobropisy STEFE 115
72e poistné plnenie 3122 184
72j Za poskodené knihy 24 73 38 35 35 0,00%
729 Prijem SKD 12 700 15 300 18 542 18 000 18 000 15072 83,73%
72f Prijem-rézia 8J pri ZS 18 393 13191 15 500 15 000 15 000 13 658 91,05%
72f Prijem - stravné SJ pri Z8 44 545 10917 36 642 40 000 40 000 43963] 109,91%
72f] 453|Prijmy z FO SJ Z8 stravné 0 676 3570 3570 3570] 100,00%
72g] 453]Prijmy z FO $kolné 300 300 300] 100,00%
72f] 453|Prijmy z FO stravné 3 3 0,00%
72g| 453|Prijmy z FO 0 27 19 11 11 11]  100,00%
1AC1,2 UPSVaR - pracuj v sk. kuchyni 847 5624
1AC1,2 Projekt 0
72 Prijmy spolu 107 689 81353 102 311 78419 78 869 79166] 100,38%
BEZNE VYDAVKY Z$
5] 1 111] 610]Mzdy a platy 585 272 655 180 667 838 651 300 651 300 242 063 37,17%
5] 2 111] 620]Odvody 224 629 236 070 257 167 250 748 250 748 96 791 38,60%
5] 3 111] 630]Tovary a sluzby 111372 130 320 98 987 122131 122 131 43127 35,31%
5] 5 111] 640|Bezny transfer 3016 1008 2122 3000 3000 3014] 100,47%
5] 6 111] 62]Asistent uditela /zdravotny/ 33264 36576 36 576 36 576 36 576 15 240 41,67%
5] 5 111] 642|Dopravné 798 801 1225 1242 1242 517 41,63%
5] 7 111] 600]Vzdelavacie poukazy 13094 12 915 12998 12 576 12 576 2684 21,34%
5] 9 111] 600JOdchodné 2890 1373 0 0
5] 3 111] 600]Prispevok na lyziarsky kurz 4800 4500 0 0 5230
51 3 111] 600|Prispevok na SvP 6 806 0 0
5] 11 111} 600]Prispevok na ziaka zo SZP 2000 1800 1750 1650 1650 0,00%
5] 3 111 600Prispevok na uéebnice 2022 12 644 9262 9262 8158 8158] 100,00%
5] 3 111] 600]Letna skola 800 3000
5] 3 111 Mimoriadne vysledky ziakov 600 0
6] 3 630|Prispevok na Specifika 9580 3375 14 613 7161]  49,00%
6] 3 600|Projekt - Spolu mudrejsi 7800 0 10 000 9000]  90,00%
5] 1 3AC| 62]Projekt 29583 29583 17 186
5] 1] AC1,2,3] 600fProjekt POP Il 0 13 754 60 800 60 800 33326 54,81%
5] 2 11H] 62]|Pedagogicka prax 638 94 1509
5] 4 131L} 600]Normativ z predch.roku 20919 12 540 11690 39 080 39 080 39 080 100,00%
5] 8 131L} 600|Dopravné z pred.roku 109 77 245 245 245]  100,00%
5] 3| 131K] 630|Dotécia - havaria 15 000
5] 2 131H] 630]Vratky zo social. poistovne 59
630]Vratky - energie 8592 450 450] 100,00%
5] 3 72j| 630|Poskodené knihy 24 73 38 35 35 0,00%
5] 3 111] 630JUPSVaR - HN - skolské pomocky 315 349 332 133 133 133]  100,00%
5] 3 72a] 630]Dary a granty 1337 1075
5 41] 600]projekt 0 6873
5] 3 111] 600]Vydavky z dotacie MH SR 167
5] 3 72e| 630]vydavky z poistného plnenia 3122 184
5] 8 72g] 630]Vydavky z vl.prijmov na IKT ucebiiu
51 1 72g| 600]Vydavky z vl.prijmov 2560 1643 971 1511 1511 0,00%
5 600|Spolu 1044770 1142 805 1185676] 1193664] 1214248 506 219 41,69%




BEZNE VYDAVKY SKD

10] 1 41] 610|Mzdy a platy 81641 91 253 93 183 98 000 98 000 34792 35,50%
10 2 41] 620]Odvody 26 776 24 185 22 858 32 300 32 300 10 290 31,86%
10 2 72g] 620]Odvody 5000 9 367 12 609 6 000 6 000 3000 50,00%
10] 3 72g] 630]|Tovary a sluzby 8338 5933 5633 12 300 12 300 2510 20,41%
100 3 41] 630|Tovary a sluzby 0 336 382
10] 3 630 Prispevok SKD SZP 450 450 100,00%
10] 3] AC1,2,3] 600]{Mzdy a odvody POP II 6872
10] 3 41] 630|Rekreaéné poukazy 353
10] 4 41] 640|Bezny transfer 362 263 118 500 500 904] 180,80%
10 41] 600|Spolu 122 117 131337 135136 149 100 149 550 58 818 39,33%
BEZNE VYDAVKY §J
15 1 41] 610|{Mzdy a platy 56 260 58 120 59 944 65 800 65 800 27524 41,83%
150 1 72f] 610]{Mzdy a platy
151 2 41] 620{Odvody 21248 13 388 13 326 24 690 24 690 10 332 41,85%
151 2 72f] 620]|Odvody 0 7544 9230
15| 3 41] 630|Tovary a sluzby 2636 824 2000 3410 3410 0,00%
15| 3 72f] 630|Tovary a sluzby 18 679 6097 6518 15 000 15 000 5632 37,55%
151 4 41] 630|Rekreaéné poukazy 365 0 157 145
15| 3 72f] 630]Potraviny 49014 10 683 33744 43573 43573 45567] 104,58%
15| 3 111 630|Potraviny 35504 46 757 27730 7699 7699 6436 83,60%
150 3 111] 630|Tovary a sluzby 2128 1926 834
151 4 111] 640]Diéty 67
15| 4 41] 640|Bezny transfer 464 283 0 500 500 200 40,00%
15] 2| 1AC1,2|] 600|Projekt - pracuj v §k. kuchyni 847 5 624
15 41] 600[Spolu 187 145 151 246 153 550 160 672 160 672 95 836 59,65%
600|BEZNE VYDAVKY -spolu 1354032 1425 388 1474362] 1503436] 1524470 660 873 43,35%
700|Kapitlové vydavky ZS 0 0
700|Kapitalové vydavky SJ
KAPITALOVE VYDAVKY -spolu 0 0 0 0
VYDAVKY SPOLU 1425 388 1474362] 1503436] 1524470 660 873 43,35%




Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | Skutoénost’ | Schvaleny | 1.zmena | Plneniek | % plnenia
2019 2020 2021 rozpodet rozpodtu 30.6.2022 |nal.zmenu
podp|prviKZ pol.]Ukazovatel 2022
78 Zlati
PRIJMY
729 Vlastné prijmy ZS 3648 1667 1362 2000 2000 971 48,55%
72j Vlastné prijmy ZS - dobropisy 1115 18 765
72 Projekty, dary, granty - RO 1297
72a Grant - nadécia Pontis 6 254 1800 1800 100,00%
11H Vlastné prijmy ZS- za prax 40 360
729 Prijem SKD 18 733 20354 21921 25000 25 000 15574 62,30%
72f Prijem-rézia SJ pri ZS 23 046 12729 18 383 20 000 20 000 18 729 93,65%
72f Prijem-stravné SJpriZS 64 488 4015 43374 50 000 50 000 53 751| 107,50%
3AC1,2 Projekt - Vzdelavanie 71004 39729
1AC1,.2 Projekt - UPSVaR 1406 5340 4400 4 400 3300 75,00%
72f| 453|Rézia z predch. roku 6
72f] 453]|Rézia z predch. roku 990 962 962 924 96,05%
72f| 453|Stravné z predch. roku 33 33 33 100,00%
72f| 453|Stravné z predch. roku 120 74 686 6351 6351 6351] 100,00%
729] 453Prijem SKD z predch. roku 48 124 124 96 77,42%
729|453 Prijem SKD z predch. roku 3012 3033 3033 3033] 100,00%
72a] 453]Projekt - IKT - grant 693 693
3AC1,2,3]453]Projekt vzdeldvanie 2287 2287 2287 2287] 100,00%
72 Prijmy spolu 183 600 84 619 101 438 114 190 115 990 106 849 92,12%
BEZNE VYDAVKY Z§
1 111]610|Mzdy a platy 833 265 960359|] 1018761 991 783 991 783 378 856 38,20%
2 111 620|Odvody 325715 346 018 384 322 366 960 366 960 144 374 39,34%
3] 3 111|630 Tovary a sluzby 172 760 166 395 110 288 190 696 190 696 81 090 42,52%
3 41|600]ZS projekt 8 065
3] 5 111 640|Bezny transfer 3020 1161 1873 2000 2000 4095] 204,75%
3] 6 111 62]Asistent ugitel’a /zdravotny/ 66 528 73152 73152 73152 73152 36 295 49,62%
31 7 111 642|Dopravné ziakom 13 843 6 649 10 137 13 747 13 747 3533 25,70%
3l 9 111 600| Vzdelavacie poukazy 19 162 18 074 16 762 16 896 16 896 6258 37,04%
3] 3 111 600|Prispevok na lyziarsky kurz 5250 7350 0 8 250 8 250 2895 35,09%
3] 3 111]600|Prispevok na SvP 10 500 9 490 0 10 950 10 950 7350 67,12%
3] 11 111 600|Prispevok na ziaka zo SZP 13100 12 400 7850 6 750 6 750 1764 26,13%
3|12 111640 Odchodné 0 0 0 9415 9415 0,00%
3] 3 111] 630 Prispevok na u¢ebnice 3282 19728 12 684 12 684 12 016 0,00%
3] 3 111 600|Letna skola 2400 6 000 6 000 6 000 0,00%
3] 3 111] 600|Mimoriadne vysledky Ziakov 0 0
3] 3 630|Prispevok na $pecifika 12 985 3375 22 093 9 000 40,74%
3] 3 600|Projekt - spolu mudrejsi 12 800 9 000 8 681 96,46%
3] 4 131L] 600 Normativ z predch. roku 65 824 17498 47 058 44 979 44 979 44 979]  100,00%
3] 8 131L] 642|Dopravné z.predch. roku 1064 707 4294 4294 2182 50,82%
3] 4 131L] 600|Projekt Modernejsia Skola 0 27937 27937 279371 100,00%
3 1 72g| 600| Vydavky z vl.prijmov 3648 1684 1363 2000 2000 0,00%
3l 1 72j] 600| Vydavky z vl.prijmov - dobropisy 1115 765
3] 1 11H|] 600|Projekty, dary, granty - RO 40 360
3] 3 111|630] UPSVaR - HN - skolské potreby 1876 1179 979 398 398 398| 100,00%
3] 1] 3AC1,2|600]Projekt - Vzdelavanie 65 441 37441 73818 75 683 75 683 31654 41,82%
131K ] 600|Projekt - Citame radi 800
3] 1] 3AC1,3]|600]Projekt - Vzdelavanie 5563 0 2287 2287 0,00%
72a] 600]Projekt - grant IKT (453) 693
72a] 600]Projekt - grant 1297 1800 0,00%
72a| 600]Projekt - u¢ebna ITK 0 0
1AC1,2| 600|Projekt - UPSVaR 0 4 400 4 400 3300 75,00%
3] 6 72a] 630]Grant - nadécia Pontis 6 254
3 600[Spolu 1605433] 1687248| 1809066] 1874636] 1903486 794 641 41,75%




BEZNE VYDAVKY SKD

8] 1 41]610|Mzdy a platy 138 110 143 435 131 595 145 000 145 000 46 361 31,97%
8] 2 41]620]|Odvody 39735 50 569 48 672 52 000 52 000 19 655 37,80%
8] 2 41]620]Odvody z odchodného 0 529 1686 1686 0,00%
8] 2 72g| 620 Odvody 11 000 0
8] 3 72g| 630| Tovary a sluzby 7733 17 295 18 792 25000 25000 7239 28,96%
8l 3 /729]| 630] Tovary a sluzby 0 3060 3129 3129 3129] 100,00%
8] 3 41]630] Tovary a sluzby 12 671 0 0 452
8] 3 41] 630]|Rekreacné poukazy 866 941
8] 3 630|Prispevok SKD SZP 2025 780 38,52%
8| 4 41]640|Bezny transfer 667 511 934 3000 3000 395 13,17%
8] 4 41] 640|Bezny transfer - odchodné 0 1392 4442 4442 0,00%
8 41]600|Spolu 198 111 224 481 205 915 234 257 236 282 78 011 33,02%
BEZNE VYDAVKY §J
1 41]610|Mzdy a platy 75375 70 985 75 530 82633 82 633 33241 40,23%
72f] 610|Mzdy a platy 2194 0
13| 2 41]620]|Odvody 26 155 25599 28 341 31360 31360 12 725 40,58%
13] 2 41]620]Odvody z odchodného 1201
13| 3 41]630]Tovary a sluzby 24539 7471 7500 7500 683 9,11%
13] 3 41] 630]|Rekreaéné poukazy 275 0 273
13| 3 72f] 630] Tovary a sluzby 20852 13703 17 421 20 000 20 000 14 977 74,89%
13] 3 72f] 631] Tovary a sluzby -453 996 962 962 962] 100,00%
13| 3 72f] 630]Potraviny 60 417 1358 36 991 50 000 50 000 46 732 93,46%
13| 3 72f] 630] Vratenie preplatku
13| 3 72f] 631|Potraviny - 453 5363 686 6 384 6384 6384] 100,00%
13| 4 41]640|Bezny transfer 634 598 3802 4463 4 463 747 16,74%
13| 3] 1AC1,2|600]Projekt - UPSVaR 1406 5340
13] 3 111|630]UPSVaR - stravovanie 47933 54 541 37567 25277 25277 14 353 56,78%
13] 3 111]630|Dotacia na kipu zariadenia 2444 1700
13] 3 111|630|HN - stravovanie rézia 1454
630| Tovary a sluzby 4251
13 41]600|Spolu 239 492 204 470 213433 228 579 228579 130 804 57,22%
BEZNE VYDAVKY SPOLU 2116 198] 2228414] 2337472] 2368347] 1003456 42,37%
13] 3 700|Kapitalové vydavky 0 2980 0
13 VYDAVKY -spolu 2043036) 2116198| 2231394| 2337472| 2368347] 1003456 42,37%




Skutoénost’ | Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | Schvaleny | 1. zmena Plnenie k | % plnenia
2019 2020 2021 rozpodet rozpoctu 30.6.2022 | nal.zmenu
podpr Jprv.|KZ pol. | Ukazovatel’ 2022
Spojena $kola
PRIJIMY
729 Vlastné prijmy S$ 2700 2772 1868 1000 1000 1014 101,40%
111 Stipendium pre Ziakov 9290 7018 6848 7000 7000] 3425 48,93%
4 1] 3AC1,2 Projekty,dary,granty - RO
729 Prijem SKD 413 500 425 500 500 390 78,00%
72f Prijem-rézia SJ pri ZS 14838 12 269 10 233 10 000 10 000 7745 77,45%
72f] Prijem SJ-stravné pri ZS 14 802 10927 10529 8000 8000 7748 96,85%
72f] 453]Prijmy z FO _SJ ZS - rézia 260 243 2170 1493 1493 1493 100,00%)
72f] 453]Prijmy z FO $J Z$ - stravné 155 1027 30 12 12 12 100,00%
72f] 453]Prijmy z FO SJ ZS - stravné 2424 2018 2018 2018 100,00%
72g| 453]Vlastné prijmy SS 8 11 11 11 100,00%
1AC1,2 UPSVaR - podpora zamest. 11371 30 600 7355 7500 7 500 3734 49,79%
729 Prijem MS 6550 4126 4339 5000 5 000 3375 67,50%
72g] 453|Prijem MS z 1. 2020 113 59
1105,723] Projekt MS Rakoczi+ij sz6 380 204 500 500 100,00%|
1105] Projekt MSErazmus 2086 4759
Dobropis za plyn 200 18 12710 10 549 10 549 100,00%
131K] Vratka ZP predch.obdobia 266
1105 Projekt - mobilna kuchyna 70 000 600 600 100,00%|
Prijmy spolu 62 665 144752 59 468 42 534 54183 42 614 78,65%
BEZNE VYDAVKY S§
4 1 111] 610]Mzdy a platy 532123 609 412 570 895 535 872 535 872 217 697 40,62%
4 2 111] 620]Odvody 191 564 208 729 211074 198 273 198 273 79 954 40,33%
4 3 111] 630]Tovary a sluzby 92519 112 987 132 227 91909 88 909 52142 58,65%
4 4 111] 640]Bezny transfer 7175 3297 5923 6 000 9 000] 7779 86,43%
4 5| 111] 62 Asistent ucitela /zdravotny/ 25502 31699 24 384 24 384 24 384 10 841 44,46%
4 6| 111] 642]Dopravné ziakom 6355 2831 5463 9984 9984 2513 25,17%
4 8| 111] 600]Vzdelavacie poukazy 10 534 11283 5258 10 144 10 144] 2516 24,80%
4 3 111] 600]Prispevok na lyziarsky kurz ZS 2100 3000
4 3] 111] 600]Prispevok na lyziarsky kurz SOS 2400 4 050 0 0
4 3 111] 600]Prispevok na SyP 3000 0 0 0|
4 3 111] 600Letna Skola 3000
4] 10 111] 600]Prispevok na Ziaka zo SZP 26 550 29000 27 450 27750 27750 6692 24,12%
4 9 111] 640JOdchodné 0
4] 13 111] 630]Prispevok na uéebnice 1220 13 082 10 494 8264 0,00%)
4 3| 630]Prispevok na Specifika 6725 3913 0,00%
4 3 111] 600|Projekt - Spolu miidre;jsi 6 200
4] 3] 111] 630]Projekt - Citame radi 2 300
4] 3] 131L] 630]Tovary a sluzby z dobropisu 8679 10 549 10 549 100,00%
111] 600|Normativ - Rekreaéné poukaz 1321 558
Bezecka dréha 0
4] 13 131LJ 600]Normativ z p.r. 0 7948 21080 76171 76171 76171 100,00%
4 7 131L) 642)|Dopravné ziakom z p.r.+vzd.poukazy 1963 1432 9 592 9592 8192 85,40%
4 1 111] 640]Stipendium 9290 7018 6848 7000 7.000] 2842 40,60%
4] 1,2] 3AC1,2] 600]Projekt- MPC PoP 36 342 44 308 68 509 68 000 68 000 19 658 28,91%
4]1,2,3] 1AC1,2] 600JUPSVaR - podpora zamest. 11371 12 942 7355 7500 7500] 1852 24,69%
4 1 72g] 600} Vydavky z vl.prijmov 2687 2765 1934 1000 1000 0,00%)
4 1 72g] 600]Vydavky z vl.prijmov na polytech. U¢ebiiu
4 3 111] 630]Skolské potreby pre Ziakov v HN 6740 4017 3801 1859 1859 1859 100,00%
600|Projekt - Erasmus,Uj sz6 500 0,00%
4] 18] 1105] 630]|Mobilna kuchyiia - projekt 15573 600 600 100,00%
4 600]Spolu 969 435 1109 800 1144993 1075438 1099 264 502 415 45,70%
4] 18| 1105] 713]|Mobilna kuchyiia - projekt - Kapitilovy vydavok 54 427 0 0|




BEZNE VYDAVKY SKD

9 1 41] 610|Mzdy a platy 45 600 45 260 29177 31452 31452 10 451 33,23%
9 2 41] 620]Odvody 16 838 16 191 10916 11637 11637 3775 32,44%
9] 3 41] 630]Tovary a sluzby 8888 8041 3761 4000 4000 949 23,73%
9] 3] 72g] 630] Tovary a sluzby 413 500 425 511 511 156 30,53%
9| 3 41] 630JRekreacné poukazy 0 184
3PO1] 630]Prispevok SKD SZP 3825 3825 100,00%
9] 4 41] 640|Bezny transfer 571 286 367 400 400 349 87,25%
9| 41/72] 600jSpolu 72310 70278 44 830 48 000 51 825 19 505 37,64%
BEZNE VYDAVKY 8J
14 1] 41/72f] 610]Mzdy a platy 40076 44 439 47899 46 500 46 500 20 565 44,23%
14 2 41] 620]Odvody 15882 12348 15554 15000 15 000 7596 50,64%
14 2] 72f] 620]Odvody 4003 2649
14 3 41] 630]Tovary a sluzby 3457 0 0
14 3 41] 630]Rekreacné poukazy 0 274 190
14 3 72f| 630]Tovary a sluzby 13 669 5370 8145 9493 9493 3124 32,91%
14] 3] 72f] 630]Potraviny 14 818 11340 10922 12 030 12 030 7776 64,64%
14 3 111] 630JRézia zo Statnej dotécie 6289 1332 1060 39458 39 458 553 1,40%
14 3 111] 630]Stravné zo §tatnej dotacie 43 310 20 608 18 662 13 565
4] 4] 131H] 630]Z vratick z RZZP
14] 4 41] 640|Bezny transfer 1398 1826 1800 1800 106 5,89%)
14 4 72f] 640]Bezny transfer 1186 118 45
14 41/72] 600jSpolu 140 085 99 440 107 109 124 281 124 281 53 520 43,06%
BEZNE VYDAVKY M$
1 1 41] 610|Mzdy a platy 57282 44 167 59 323 59 560 59 560 23985 40,27%
1] 1] 1AC1,2] 610]Mzdy a platy 17 657 14 037 12589 5070 40,27%
1 2 41] 620]Odvody 21209 22 567 22815 22000 22000 9906 45,03%
1 2 72g] 620]Odvody 1000
1 3 41] 630]Tovary a sluzby
1 3 41] 630]Rekreacné poukazy 0
1 3 72g] 630]Tovary a sluzby 6599 4968 4119 5000 5 000 1003 20,06%
1] 4 41] 640|Bezny transfer 132 781 3505 3505 3541 101,03%
1] 4 72g] 640|Bezny transfer 279 61
1 3| 111} 630]Prispevok na $pecifika-dig.tech./covid 150
111] 630]Projekt Midre hranie 2 500
3PO1] 630]Prispevok na vychovavatel'a 3487 0,00%
1 3 131L} 630]Dopravné z min.roku 237 237 7 32,49%
1 3 111] 630]HN - potraviny
1 3 111] 630|Statna dotacia pre MS (+dopravné) 1759 2203 4822 10435 10 435 478 4,58%)|
1 3] 1105] 600]Projekt Erazmus pre MS, Rakoczi 6946 2086
1] 3] 1105] 600|Projekt Erazmus pre MS 4759
1] 3] 1105] 600|Projekt Rakoczy pre MS 380 135
14 600]Spolu 94 795 98919 106 961 100 737 116 813 44121 37,77%
Vydavky - spolu 1276 625 1378437] 1458320| 1348456] 1392183 619 561 44,50%




Skuto¢nost’ | Skutoénost’| Skutoénost’ | Schvaleny | 1.zmena | Plnenie k | % plnenia
2019 2020 2021 rozpotet | rozpottu | 30.6.2022 nal.
odpr| prv.|KZ |pol. |Ukazovatel’ 2022 Zzmenu
ZUS
BEZNE PRIJMY
729 Vlastné prijmy ZUS 55 387 36 832 50 768 50 000 50 000 32732 65,46%
72 Projekty,dary,granty,poistné plnenie 4685
Dobropisy, 529 1245 812 972 119,70%
729/4]453 |Prijmy z predchadzajicich rokov 187 132 28 28 28] 100,00%
1AC1]341 |Dotécia z UPSVaR 74812
1AC2|312 |Dotécia z UPSVaR 13 203
Prijmy spolu 55 387 37 548 144 845 50 028 50 840 33732 66,35%
41 ]700 |Kapitalové vydavky 0 3690 21000 0
BEZNE VYDAVKY ZUS$
18 1 |41 |610 |Mzdy a platy 473 988 459 998 346 135 469 000 469 000 185 276 39,50%
18 | 1 |1Aci|610 [Mzdy a platy 74812
18 1 |1AC2|610 |Mzdy a platy 13 203
18 2 |41 1620 |Odvody 170 112 160 048 158 749 174 000 174 000 66 913 38,46%
18 3 |41 1630 |Tovary a sluzby 40 981 37514 34 008 47 950 47 950 15941 33,25%
18 3 |72g 630 |Tovary a sluzby 52 842 37 307 55 565 50 000 50 000 23 149 46,30%
18 3 J111 630 |Prispevok na Specifika-covid 990
18 4 |41 |640 |Bezny transfer 1253 11 298 1658 5400 5400 2269 42,02%
18 41 600 |BEZNE VYDAVKY spolu 739 176 706 165 685 120 746 350] 746 350] 293548 39,33%
18 VYDAVKY SPOLU 739176 709 855 706 120 746 350 746 350 293 548 39,33%




